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POWIĘKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI".

Znienawidzony
naród I

Kraków  24 sierpnia 1934. 
Afrykę zrosiła obficie krew prze

lana w  walce dwu narodów .Kilka
dziesiąt zabitych, kilkaset rannych 
i zrujnowane miasta, oto plon krwa
wych walk między Arabami i żyda
mi, którzy sprowokowali zajścia i 

Kie mając odwagi pozamykali się w  
własnych domach, gdzie dosięgła 

ich mściwa ręka mahometan.
Znów bezczelność żydowska roz

paliła umysły kilku miljonów A ra 
bów, którzy w imię swojego boga 
pomścili krwawo sprofanowaną 
świątynię. Znów intryga znienawi

dzonego narodu rozpętała walkę, z 
której semici wyszli zdziesiątkowani, 
pobici... Nienawiść i zemsta, którą 
żydzi wyładować chcieli na odwie
cznym swym wrogu, zwróciła się o- 
strzem śmierci przeciw nim samym.

I spotkała ich zasłużona kara. A  
narody świata odgrodziły się od 

nich murem wstętu; na profanację 
odpowiedziały nie wyrazami współ
czucia spowodu zamordowanych ży
dów, ale głuchą obojętnością z tą 
świadomością, że winowajców spot
kała zasłużona kara.

Nie jesteśmy zwolennikami pogro
mów. ni morderstw, ale z drugiej 
strony uważamy, że bezczeszczenie 
świątyni jest zbrodnią straszną i jeś- 
k spowodowało wielką rzeź i namię
tny wybuch zemsty —  należy to u- 
^ażać.. za naturalny ob jaw  prawa  
^ a k c ji znieważonego narodu. Żydzi 
0  tem pamiętać powinni.

Od wieków’ są najbardziej Z N IE 
N A W ID Z O N Y M  N A R O D E M ! Uczu
t e  to sami potęgują przez nieposkro 
mioną zaborczość we wszystkich 
dziedzinach życia, przez dążność do 
°Panowania świata, do zniszczenia
Narodów  Nienawiść ta rośnie.
. Cały świat ze wstrętem odwraca 

od tych, którzy ciągle judzą, pod- 
^hrzają. Po Niemczech idzie zdrowy 
^bch narodowy przez wszystkie czę- 
R(k świata. Am eryka, A fryk a  i Euro- 

szukają rozwiązania tragicznej 
?agadki, jaka zawisła nad ludzko- 
?cią... Odsuwają się od żydów, chcą 
•eh wyrzucić poza nawias własnego  
?Vcia narodowego, które oni zabijać 

niszczyć pragną.
.T u rc ja , Afganistan, A lgier oto 
Ńtmifalny pochód idei narodowego

cięstwa nad znienawidzonym naro
dem.

Czy te nagie fakty nie przemówią 
do narodu żydowskiego, że najwyż
szy czas, by złączył się w  jedną ca
łość, by opuścił narody, które go nie
nawidzą ?

Naród żydowski musi zrozumieć,

że nadszedł czas, w  którym historja 
rozetnie węzeł gordyjski, że opuścić 
należy państwa, które dotąd zamie
szkują. SKONFISKOWANO

Afganistan pozbawia iydów
praw obywatelskich.

(Korespondencja własna H. P.)
Paryż 17 sierpnia (— ). Dzienniki

francuskie przynoszą sensacyjną wiado
mość, że rząd Afganistanu pozbawił 
prawr obywatelskich WSZYSTKICH ŻY
DÓW. W  związku z tem poselstwa A f
ganistanu otrzymały rozkaz odbierania 
paszportów zagranicznych żydom, dotych

czasowym obywatelom Afganistanu.
Zarządzenie to zostało wprowadzone 

naskutek szerzenia propagandy komu
nizmu przez żydów, na terenie Afgani
stanu.

Niektóre dzienniki podały na drugi 
dzień sprostowanie, w którem stwierdza
ją, że żydzi korzystają z pełni praw o-

bywatelskich, lecz istotny stan rzeczy 
temu zaprzecza. Również i pisma żydo
wskie stwierdzają, że sprostowanie nie 
jest prawdą I ŻYDOM AFGANISTAŃ- 
SKIM GROZI UTRATA PRAW OBYWA  
TELSKICH.
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M a s o w a  u c i e c z k a  ż y d ó w  z  T u r c j i .
Konstantynopol 18 sierpnia 1934. 

(a. w.) Wszyscy żydzi zamieszkują
cy Turcję przeżywają obecnie dni trwo
gi. Po ostatnich rozruchach antyżydow
skich nastroje niechętne żydom rosną.
Żydzi zamieszkujący Konstantynopol, 

Stambut, Kestadżuk, Balad j inne mia
sta tureckie otrzymali tajemnicze łisty 
wzywające ich

DO NATYCHMIASTOWEGO OPU

SZCZENIA TURCJI.
Gdy tego nie uczynią, narażą się na 

NAJWIĘKSZY TEROR jaki kiedykol
wiek widziała Tureja.

Tajemnicze te listy podpisywała 
„ZBUDZONA TURCJA", 

organizacja —  jak twierdzi prasa pa
lestyńska —  tolerowana przez rząd tu
recki. Prasa tutejsza, (oczywiście żydo
wska) przypuszcza w sposób b. oglę

dny, że owe listy są dziełem jednego z 
członków rządu i dlatego protesty ży
dów są nieu/wjzględnione.

Z prowincji dochodzą wieści O N A 
PADACH N A  ŻYDÓW I NOWYCH  
ROZRUCHACH. Żydzi są zaniepojeni 

o swój los. Masowo przygotowują się 
do wyjazdu do Palestyny i czynią sta
rania o zezwolenie na wyjazd.

Litwinow uznaje prawa Litwy do... Wilna!
Wilno 18 sierpnia 1934.

Jak wiadomo niedawno1 bawił w Ro
sji Sowieckiej litew-ski minister spraw 
zagranicznych Łozorajtis, który był go
rąco przyjmowany przez komisarza 
spraw zagranicznych żyda Litwinowa. 
Podróż ta zainicjowana przez Litwino- 
iwja miała na celu, jak o tem już donosi
liśmy, pokrzyżowanie planów polskich 
nad Bałtykiem. Fałszywą grę żydowskie 
go komisarza wobec Polski zdemaskował
oficiamy organ niemiecki „Volkiseher 

lo d z e n ia ,  oto nowe etapy do z wy- Beobachter", w jaskrawy sposób podkre
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ZydowsKif Komisarz znowu przeciw Polsce!
ślając celowość szkodzenia polityce pol
skiej.

Ale na tęm p. Litwinow nie skończył.
Z uporem żyda grę swoją prowadzi da
lej.

Oto organ litewski „LIETUYOS AI- 
DAS“ poświęcił podróży ministra Łozo- 
rajtisa do Sowietów artykuł, w którym 
omawia stosunki polsko - sowieckie, o- 
raz porusza już dziś nieaktualną spra
wę Wilna i Wiłeńszczyzny. Nawiązując 
do zawartego niedawno paktu o niea
gresji p o m i ę d z y  P i a l s k ą  a 
Sowiqftami, „LIETUWOS AID AS" za
przecza pogłosce, jakoby pakt zmieniał 
stanowisko Rosji wobec Wilna.

Dziennik litewski stwierdza, że komi
sarz dla spraw zagranicznych Sowfetów 
Litwinow oświadczy! litewskiemu mini
strowi Łozorajtisowi, że 
RZĄD SOWIECKI UZNAJE PRAWA  

LITWY DO WILENSZCZYZNY!
Tem samem stwierdza „Łietuwos Ai- 

das", że stanowisko Rosji Sowieckiej nie 
uległo zmianie, a prze* usta swego feo-

BAC ZN O ŚĆ

misarza daje oficjalną opinję o stosun
kach między Polską a Rosją panują
cych.

Jeżeli oświadczenie litewskiego orga
nu rządowego jest prawdziwe a są dowo
dy przemawiające za tem —  to otrzyma 
my próbkę „przyjaźni", jakiej patronu
je Litwin mą.

Byłby to zatem drugi cios wymierzo
ny w interes Polski przez żydowskiego 
komisarza Bolszewji.

Litwinow stosuje wobec naszej poli
tyki STANOWISKO NIEPRZYJAZNE  
i pragnie za wszelką cenę osłabić jej 
znaczenie na w,schodzie.

Jak już poruszaliśmy, .akcja Litwi
nowa dążąca do osłabienia Polski ma 
swe źródło w polityce polsko - niemie
ckiej. Litwinow; jako żyd nie może po
godzić się z myślą tego przymierza i 
dlatego, chce na innych frontach Osła
bić pozycję Polski. Czy z pomocą tego 
lilipuciego państewka osiągnie swoje 
eełe. wątpić należy, ale jedur rzuca się 
W oczy:



Litwinow nie działa tu dla dobra Bol- 
szewji, on ma na oku 
INTERES ŻYDOSTWA ŚWIATOWEGO 
j jako członek tej rozprószonej i ponie
wieranej społeczności mści się za żydów 
prześladowanych w Niemczech. Dlatego

każdy objaw zbliżenia do Niemiec zwal
czał będzie nie jako komisarz scwjecki, 
ale jako typowy żyd, pomny krzywd za
danych „ofiarom niemieckim".

Czy jednak rząd polski będzie się go
dził z pociągnięciami Litwinowa, GDZIE

INTERES SOWIECKI KRYJE INTE
RES OSOBISTY? Spodziewamy się, że 
fałszywej grze Litwinowa, grze typowo 
żydowskiej przeciwstawi GRĘ W  0- 
TWARTE KARTY. Tm.

(Sam.) Zdawałoby się, że Ameryka, 
ta metropolia międzynarodowych prą
dów społecznych, ten bastjon komuniz
mu, popierany kilkoma 'miljonami gło
sów żydowskich nie podniesie nigdy 
przywalonej kapitałem żydiciwskim gło
wy, że to jedynie skupienie żydów na 
świecie, które kieruje losami całego na
rodu, które jest fmasowane kilkunastu 
miljardama dolarów, nie zdobędzie się 
nigdy na reakcję, nie podniesie buntu 
przeciw rasie semickiej.

Tymczasem.... Rok temu nadeszła z 
Ameryki sensacyna wiadomość o pow
staniu faszystowskiej organizacji tzw. 
SREBRNYCH KOSZUL. Pierwsze wia
domości nie określały (Układnie zało
żeń ideowych tej partji. Stosunek do ży 
dów pozostawał niewyjaśniony. Potem 
usłyszeliśmy kilka frazesów*, któremi na

wet nie przejęli się żydzi, amerykańscy. 
Srebrne koszule poszły chwilowo w za
pomnienie.

Ale oto ,w tych dniach żydowskie pi
smo „NEW  JORK HERALD" donosi 
z wielką radością, że administracyjne 
władze Stanów Zjedn. wpadły na trop 
WIELKIEJ ORGANIZACJI ANTYSE
MICKIEJ zorganizowanej w duchu fa
szystowskim, a której naczelnem ha
słem jest
W ALKA Z ŻYDOSTWEM I KOMUNI

ZMEM.
Według relacyj „NEW  YORK HE

RALD" organizacja nosi jasne mundury 
ozdobione swastyką. .Posiada rozsiane 
prawie po całym obszarze Stan. Zjed. 
oddziały szturmowe, zorganizowane z 

żelazną dyscypliną zupełnie na wzór 
szturmówek hitlerowskich.

Centrala jasnych koszul znajduje się 
w Kalifornji, ciddziały we wszystkich 
miastach Ameryki.

Do partji należą przeważnie oficero
wie rezerwy, duża część studentów uni
wersytetów, a ostatnio i robotników*, 
wśród których rozesłano agitatorów7 do 
wałki z marksizmem i socjalizmem.

Wśród wielu punktów programu par
tji znajduje się b. dużo paragrafów 
poświęconych robotnikom i farmerom, 
których przywódcy partji pragną po
zyskać za wszelką cenę.

Żydziz amerykańscy domagają się in
terwencji rządu, ora z r •> tych miastowe
go rozwiązania partji, upatrując w swa 
styce antysemitów amerykańskich, u- 
krytych sprzymierzeńców hitlerowskich 
Niemiec .

R o k  1 9 2 0  a  ż y d z i .
W rocznice Cudu nad Wisła mniejszości narodowej£ku|pamieci.

Jeszcze dziś słyszymy nieraz o „bo
haterstwie" żydów, którzy o Polskę 
walczyli i krew za nią przelewtali. Ka
żdego, kto zna dokładniej historję tych 
dni i kuwawych walk, ogarnia pusty 
śmiech na te słowa.

Żydzi i.... wałka o Polskę!
Są to tak wielkie sprzeczności, że na

wet największy laik nie odważyłby się 
tego połączyć. Zrobili to jednak żydzi. 
Aby jednak udowodnić im, że tak nie 
było, ŻE ODEGRALI ROLĘ ZDRAJ
CÓW f tchórzów przytaczamy poniżej 
dosowny tekst ustępu z „DZIEJÓW 

POLSKI" najznakomitszego historyka 
Polski prof. Dr. W ACŁAW A SOBIE
SKIEGO.

Oto co pisze prof. Sobieski o roku 
1920 i roli żydów7 w armji polskiej:

„Niezapomnianem będzie stanowisko

tych żydów (w HGsce), którzy witali 
armję Bronsztajna —  Trockiego mani
festacyjnie. W  czasie cofania się gen. 
Szeptycki trzykrotnie przysyłał do Na
czelnego Dowództwa W, P. raporty o 
zdradzie oficerów żydów7*, zaś pod Radży 
minem BATALJON WARTOWNICZY 
SKŁADAJĄCY SIE Z ŻYDÓW' —  
PRZESZEDŁ N A  STRONĘ BOLSZE
WIKÓW. Tego rodzaju wypadki sprawi
ły, że minister spraw wojsk. Sosnkow- 
ski wydał rozkaz nieużywania żydów7 do 
służby polowjej i internowania ich w 

Jabłonnie. Fczatem z wyroku sądu dora
źnego został rozstrzelany za szpiego

stwo rabin płocki Chaim Szapira. Wre
szcie wśród biegłych na Górny Śląsk, 
a następnie wydanych władzom polskim 
było: dezerterów 202, w tem żydów7 193 
uchylających się od poboru wojskowe

go 411, w tem żydów 398; działających 
na szkodę państwa polskiego 328, w tem 
samych żydów 325".

Oto są cyfry zbadane przez uczonych, 
cyfry udowodnione naukowe. Czy i te
raz żydzi będą dalej mówić o swem 
„bohaterstwie"? Cud nad Wisłą, tra

giczne walki o niepodległość naszą sa 
dziełem SYNÓW POLSKI. Żydzi pozo
stawili za sobą PIĘTNO ZDRAJCÓW I 
HAŃBY, której nie zmyje żadne pod
szywanie się pod czyny niedokonane.

W  rocznicę tego Cudu niechaj usły
szą prawdę o sobie j 0 swej roli.

Podajemy w/am ten wycinek ku wie
cznej hańbie, by pokolenia wiedziały, 
JAK ZDRADZIECKO POSTĄPILIŚCIE 
Z KRAJEM, który was przyjął w go
ścinne swe progi. js.

Sprawcy nadzy w Polsce.
Stanisław Staszic o!zgubnej roli żydów- — „Plugawia cały Naród, cały 

kraj" — Wystawiała kraj na poimiechowisko Europie.!
Zawałoby się, że antysemityzm jest 

twrorem nowym, pojęciem XX wieku, że 
ma on swe podłoże w nienawiści do ży
dów jako rasy odrębnej, obcej, że wresz 
cie jest pociągnięciem politycznem, któ
re pozyskuje zwolenników. Tymczasem... 
antysemityzm jest ruchem dawnym .głę 
boko przemyślanym, a początków swych 
sięga do tego momentu kiedy żydzi poz 
bawieni własnej ojczyzny stali się nie
potrzebnym ciężarem narodów. Od kie
dy weszli w ciała narodów, Europy, A- 
zji, a poitem i Ameryki, pd tej chwili pow

staje reakcja, której na imię antysemityzm. 
Reakcja ta rosła zbiegiem lat, jak ro
sły wpływy żydowskie i zachłanność; 
w wieku naszym przybrała ona może 
najostrzejszą formę.

Fołsk-i antysemityzm narodził się też 
nie dzisiaj. Posiada on może niezupełnie 
spisaną historję, ale pomimo tego wspa
niałą.

Żydzi wszędzie zagrażali życiu gospo 
darczemu każdego kraju. Ten sam los 
podzieliła i Polska. O tem, że żydzi opa

nowali życie gcspodarcze Polski nie do
wiedzieliśmy się teraz. Pisał o tem z 
górą sto lat tentu jeden z największych 
i najpierwszych antysemitów7 polskich, 
wielki patrjota ks. Stanisław Staszic.

Oto jak w* rozprawie „O PRZYCZY
NACH SZKODLIWOŚCI ŻYDÓW" cha
rakteryzuje on naród wybrany:

„Polacy wypędzonym ż zachodnich 
państw Europy żydom otwarli wszyst

kie granice, dali przytułek i większą 
swobodność, niż rodowi tym mieszczanom 
i rolnikom.

W czasie niewoli może się Naród ra
tować i z niej dźwignąć, ale na prze
szkodzie do szybkiego odzyskania wol
ności stoją żydzi, którzy są zarazą cią
gle polityczną, ciało słabiącą i nędzrią- 
cą. Chociażby nawet tc ciało nie było 
podzielone, chociażby po podziele zncwu 
zjednoczone zcstalo, przecież z tą wew
nętrzną skazą nigdy nie może nabrać 
właściwych sobie sił, ani ezerstwości, 
musi na zawsze być tylko Słabe, wynę
dzniałe i nikczemne".

Najcięższy to mdze zarzut, który nie 
stety sprawdził się: ŻYDZI STOJĄ NA  
PRZESZKODZIE DO ODZYSKANIA 
WOLNOŚCI! Wojna światowa, trage- 

dje powstaniowe i rola żydów - potwier
dziła w zupełności tę przepowiednię i 
twierdzenie.

Ale widział Staszic u żydów inne, 
czysto narodowe cele, które paraliżo
wały i osłabiał}7 życie narodu polskiego:

„Żydzi po całej Polsce rozsypani, wszę 
dzie ze swym duchem wyłączności z 

naszych ludem pomieszani, tylko za plu
gawią cały naród, cały kraj, a zamie
niając go v  kraj żydowski wystawią 
Europie na pośmiewisko i wgardę. Ni
szczą oni włościan, gdyż pozbawiają ich 
wszelkich oszczędności potrzebnych do 
czynienia rolniczych nakładów.

Żydzi tamują w narodzie wzrost 
przemysłu, rękodzieł, fabryk i rzemiosł 
nie dozwalają wznieść się sw kraju sta
nowi po rolnikach najpotężniejszemu, 

stanowi sztuk i kunsztów7; z niemi nie 
mogą się podnieść masta do tego porzą
dku i dc tej zamożności, jakich postęp 
cywiliza.cji narodu wymaga1. To były 
główne przyczyny, dla których narody 
zachodniej Europy żydów jako zarazę 
od siebie wypędzili. Odrębne *asady 
moralne i religijne czynią z żydów ludzi 
szkodliwych, którzy prowadzą ludność 
rodzimą do upadku, gdyż zaszczepiają w 
niej złe obyczaje, które prowiadzą do 
rozbicia rodziny."

Poza ihoualnem niebezpieczeństwem, 
jakie zagroziło elementom rodzinnym, 
spostrzegał Staszic bystrem okiem go
rącego patrjoty ruinę materjalną, jaką 
powodują żydzi w narodzie polskim:

„ŻYDZI SĄ SPRAWCAMI NĘDZY  
MIAST W POLSCE; oni są przyczyną, 
dla której nie może się wznieść kupie- 
ctw*o, ani fabryki i rękodzieła. Wszys
cy tę szkodliwość poznajemy, wszyscy 
na szkodliwość żydów wołamy t ten 
głos jest w na/rodzie polskim najpow
szechniejszy".

Tak pisał o żydach lat temu prze
szło sto człowiek, który obserwował ży
cie Polski dokładnie. Coby powiedział 
dzisiaj, gdyby ujrzał, że obawy jego —  
na nieszczęście całego narodu —  spełni
ły się?

Nie pamiętaliśmy o „najpowszech
niejszym głosie" w narodzie i dlatego, 
żydzi odnieśli zwycięstwo, a Polacy po
nieśli klęskę niepowetoswaną. W  ten 
sposób żydzi stali się SPRAWCAMI 
NĘDZY W  POLSCE!

—o§o—

T a j  e m n i c e  t a l m u d u .
Talmud i jego znaczenie.

M IO D O S Y T N IA  
K A Z . R O B A C K IE G O
—  Z A Ł O Ż O N A  W  R O K U  1841 -  

poleca wszelkie m iody tak do picia 

jak i lecznicze, od  najstarszych

K raków , S ław kow ska 26,

Piotr Lossow w „Genezie duszy żydo
wskiej" powiada: „w Talmudzie są prze 
pisy i nakazy mające służyć jako wska
źniki do walki z nie-żydami wcelu roz
szerzenia potęgi Izraela, a że narody ob
ce posiadają przewagę i siłę, —  wiary 
zaś ich stanowią potężne spójnie du
chowe, pnze-to aby ich zgładzić nie na
leży stosować siłę lecz podstęp i zdra
dę; talmud zezwala na pozorne przyjmo 
wanie wiary gojów by tem skuteczniej 
pracować nad ich zniszczeniem; podaje 
jak dążyć do opanowania stanowisk kie 
rowniczych, daje wskazówki jak zawła

dnąć kapitałem kierować potencjalną 
sumą niezadowolenia ludności, poucza 

jak wywoływać kryzysy ekonomiczne 
za pomocą strajków, popierać teorje ko
munistyczne, uczy jak dążyć do stworze 
nia państwa międzynarodowego, jak 
wzmacniać stowarzyszenia antychrześci- 
jańskie, jak bronić pozornie praw czło
wieka j obywatela gdyż na tem wszyst- 
ldem zyskują żydzi zdobywając nowe 
prawa dla siebie.

Czynić to jednak należy przez oddzia
ływanie na zapaleńców i niedoświadczo
nych reformatorów marzących o stwo
rzeniu szczęścia, a wywołujących wiel
kie przewroty i rewolucje; walkę tę na
leży prowadzić pcd. różnymi płaszczyka
mi pamiętając o ostatecznym celu —  
triumfie wybranego narodu"

Talmud, normujący wszelkie czynno
ści społeczno - religijne żydostwa, dają 
cy wskazania polityczne zawiera tysiące 
przepisów i nakazów, powstał bowiem 
z .wielu ksiąg pisanych w Bahilonji i

Aleksandrji; zawiera rozporządzenia 
Mojżesza i proroków oraz komentarze 
rabinów z rozmaitego okresui czasu i jest 
jak sami się wyrażają „płotem na około 
Thory".

Rabini Sanhedrynu a zwłaszcza fary
zeusze sofiśtyczną dyalektyką znieksz
tałcili i skazali to co było prawdziwem, 
co płynęło z duszy jfod natchnieniem 
Boga —  wyciągając wskazówki jak 

prowadzić walkę z gojami. Oni zdefor

mowali dekalog zewalając na mistyfi
kację.

Już w I-szym przykazaniu (Jare Dea 
§ 157) dozwolonem jest że żyjd może 
udawać że nie jest żydem powiada bo- 
iwjem: „wprawdzie żadnemu żydowi po
wiedzieć nie wolno że żydem nie jest, 
ale może wyrażać się dwuznacznie aby 
nie żyd myślał że żyd nie jest żydem, —- 
gdy żyd rówtaocześlnie myśli sebie co 
innego".

Na mocy tego prawa wchodzą do grup 
i zrzeszeń chrześcijan udając postępow
ców, narodowców, demokratów, libera
łów, wolnomyślicieli o czem wspomina 
Werner Sombart (żyd) w książce „Ży
dzi a współczesna gospodarka społeczna 
pisząc : „czynili to dla obrony interesów 
masy żydowskiej a gdy nastawał kry
tyczny moment przechodzili ja
wnie na ich stronę".

Według Mechilty żyd nie odpowiada 
wobec żadnego sądu ludzkiego za zabi
cie nie-żyda, tylko niebo może go są
dzić (Miszpatin do Erodusu; XXI —  14)



P U C IE  Z H A K O M U  P IW O  O K D C W S IB E
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Żydowskie pismo szkodzi Polsce w Ameryce
Bezczelne ataki prasy żydowskiej. — Polska krajem pogromów. — 

Zniszczyć propagandę żydowska szkaluiaca Polska-
Kraków 19 sierpnia 1934.

Już nieraz podkreślaliśmy jak zagra
nicą żjydzi swą propagandą szkodzą 

sprawie polskiej. Niedawno rabin Schorr 
prcfesor Up. Warszawskiego świecił 

„triumfy" w Londynie, obecnie żydow
skie pismo w Nowym Jorku „JEWISH 
DAILY BULLETIN" rozpoczęło anty
polską agitację cyklem artykułów jakie
goś Borysa (?) Smolara rzekomo kore
spondenta berlińskiego który pisze szka 
lujące artykuły o stosunkach w Polsce.

Dotychczas „Jewish Daily Bulletin" 
wydrukowało trzy artykuły Smolara, a 
przypuszczać należy, że jest to dopiero 
początek. Na artykuły te, miały zare
agować podobno niektóre organizacje 

żydowskie, tylko.... polscy żydzi przyję
li je z godnością i spokojem. Artykuły 
Smlclara ńażą wprost nieznajomością 

stosunków w Polsce, a już koroną wszy 
stkiego jest stwierdzenie, iż partja so
cjalistyczna w Polsce jest., antysemi
cka.

W  jednym z artykułów donosi Smo
lar o „wielkich rozruchach antyżydow
skich", których widownią by/ła osta- 
tnio Polska, Według rełacyj tego pseudo 
- dziennikarza działy się wtedy w Pol
sce rzeczy okropne, grozą przewyższają
ce wszystkie prześladowania żydów. De

legacje żydowskie szukały ratunku u 
rządu polskiego, który przez usta jedne 
go z przedstawicieli, tniał oświadczyć, 
że rząd polski nie może powstrzymać 
pogromów żydów’, bo oni są znienawi
dzeni nietylko w Polsce, ale na całym 
świecie. I  oto ciekawa rzecz: czytelnik 
polski dopiero z żydowsko - amerykań
skiej gazety dowiaduje się, że kilka ty
godni temp Polska była terenem wiel
kich prześladowań żydów, że przedsta
wiciel 'rządu polskiego wypowiedział 
tak znamienne słowa.

I w tej chwili ,vąarto się zastanowić 
nad tem,, czy żyjdzi zasługują i czy 
kiedykolwiek zasłużyli na jakąkolwiek 
obronę ze strony Polski?

Jedna w tym wypadku może być od
powiedź : N IE !!!

Polska, któr.a w imię najwyższych 
ideałów ludzkości udzieliła im swej zie
mi na gościnę, ziemia - którą zaopie
kowała się nimi troskliwiej niż swymi 
synami, zostaje w dowód „dzięczności" 
przedstawiona światu jako KRAJ PO
GROMÓW! Rząd polski, który zezwolił 
600 tysiącom prześladowanych żydów, 
przesiedlić się z Bolszewji do Polski, a 
ostatnio przyjął kilkadziesiąt tysięcy 
zbiegów niemieckich i austrjackich, po
garszając tem samem los wielu tysięcy

Polaków, zostaje przez tych samych 
żydów przedstawiony jakoi najbardziej 
antysemicki!

N A  TAKIE POSTĘPOWANIE RZ.jJ) 
POLSKI POWINIEN ZAREAGOWAĆ!

Inny artykuł Spiolara charakteryzu
je sltosuinki w Polsce. Według zdania 
tegoż korespondenta .w; Polsce istnieją 
nastroje, które mocno zagrażają ży
dom, z powodu bezpośredniego niebez
pieczeństwa fizycznej przemocy, jakiej 
są Polacy gotowi użyć w każdej chwi
li. Rząd polski nastroje te popiera, a 
prawo żydów nie bierze pod obronę!?

Pozatem domaga się zwołania (?) 
MIĘDZYNARODOWEJ KOMISJI, któ- 
raby położyła kres prześladowaniom 

żydÓTrj polskich i zniosła krzywdzące 
ustawy goldzące w żydów’.

Jak z powyższego widzimy, żydzi wy
rabiają nam zagranicą markę państwa 
barbarzyńskiego, które prześciga wszy
stkie inne państwa pod względem prze
śladowań żydów.

Sądzimy, że władze polskie zareagu
ją na to w najostrzejszej fermie. Pro
pagandą żydowską, która szkodzi Pol
sce zagranicą stale, NALEŻY ZW AL
CZAĆ BEZWZGLĘDNIE!!

P r z e z  p r a s ę  ż y d o w sk ą .

Kto urządził pogromy w Algier:

Pt rwanie gojowi niewolnicy (żony, 
córki —  gdyż takie stanowisko ma ko
bieta w Talmudzie jako pozbawiona du- 
szy)zwłaszcza ,,o nadobnem wejrzeniu", 
cudzołóstwo z żoną innowiercy —  nie 
jest karalne (Tesefta Aboda Zara VIII 
oraz Sanhedryn 52 b).

VII przykazanie „nie kradnij" łago
dzi z winy i kary względem współwyzna
wców (Chosrem Hamiszpat § 176 art. 
12) mówiąc: „ale jeżeli już ukradłeś - 
to podziel się ze swoim wspólnikiem .

Baba Kamma w, § 113 poucza odno
śnie doVIII przykazania,że sędzia żyd 
obowiązany’ jest brać stronę żyda; Cho- 
ssen Hamiszpat § 28 zaznacza że żyd 
w sądzie gojowskim nie mPże świadczyć 
na niekorzyść żyda —  może jednak 
świadczyć na niekorzyść goja.

„Zestawienie rabina z księdzem w 
znaczeniu spolecznem i duchownem jest 
niewłaścijwena i śmiesznem —• powiada 
Losstciw;. Osób duchowych żydzi wcale 
nie posiadają, rabin jest uczonym he- 
brejeżykiem, mężem zaufania gminy, 
specjalistą., lecz nigdy duchowną oso
bą w naszem znaczeniu". To samo przy
znaje Brafman w „Kwiga Kahała LXHI" 
i to samo orzekli rabini (patrz „Dzieje 
Gminy starozakennyh w Warszawie" —  
str. 86).

W  starym zakonie kapłaństwo było 
dziedzieznem i po dziś dzień istnieje ród 
Kapłanów, a z tem łączy się fakt że 
stróżem wiary jest tłum, motłoch gdyż 
iydm nie mają instytucji dogmatyzują- 
cej „ex cathedra" a wyjaśniającej ich 
wierzenia; nie mają instytucji decydu
jącej —  co jest prawem rełigijnem a co 
niem nie jest. Hebraiści żydowscy nie 
rozumieją lub też nie chcą rozumieć 
talmudystycznego ducha judaizmu i 

przy -występach z projektem reform za
słaniają się brakiem autorytetu któryby 
dał sankcję owym reformom'. Stąd te 
rażące sprzeczności, to dowolne wybie
rania sobie wedle upodobania w tej 
mnogiej różnorodnych przepisów (5931) 
zawartych w 12 tomach ksiąg powsta
łych w różnych czasach określających 
granice pożądań w stosuinku do żydów 
oraz do nieżydów - nazywanych „g°j“
(poganin) a wreszcie jako akum prze
prowadzone w średniowieczu przez cen
zorów gdy wyrazy „goj" i „noki" usu
wano z Talmudu.

Faryzeizm —  po którego stronie sta
wał zawsze tłum jak pisze Jul. Fląwiuisz 
historyk żydowski nie żądał jednolito
ści wierzeń. Frawers Horforel powiada 
„żyd musi tylko uznawać pewne ganice 
śwpich pożądań jeżeli chce pozostać w 
społeczności żydowskiej" (das pharisae- 
ische Judenthum —  Leipzig 1913).

Wi pojęciu żydów Jahwe nie jest uni
wersalnym bogiem ludzkości —  nauka 
Chystusa dopiero to czyni. Stąd zawiść 
do chrystjanizmu, gdy „prawo zemsty" 
zastąpionem zostaje „prawem miłości", 
gdy przebaczenie i miłosierdzie wynio
sło zniekształconą naukę na najwyższy 
szczyt ducha j myśli człowieka.

Korczak.
 o§o------

M d  organizują sad nad komunista 
W u m .

Były komunistyczny kandydat na 
Prezydenta Niemiec Thaelman, w zwią
zku z podpaleniem Reichstagu zestal 

oskarżony o zdradę stanu i przebywa 
w więzieniu hitlerowskiem. Ponieważ 
Trybunał Rzeszy Nfomieqkiej odrzucił 
podania zagranicznych odwokatów (m. 
in. i z Polski!?) o dopuszczenie ich w 
charakterze obrońcy, ci sami adwokaci 
starają się urządzić publiczny, zaoczny 
sąd nad komunistą Tbaelmanem w Pary
żu.

Projekt ten, podobnie jak „sąd" nad 
t>ymSltrciw,em w Londynie wyszedł od ży 
dów. Jest rzeczą pewną, że ten „trybu
nał" uwolni i Thaelmana. Jesteśmy cie 
kawi, jacy tylko polany adwokaci będą 
hronić Thaehmana?

Jeżeli uwzględnimy wielkie zaintereso 
iwanie się tem „Naszego Przeglądu" —  
nie trudno domyśleć się jak będą wy- 
Slądać ci „polacy adwokaci".

 O------

„Nasz Przegląd" doszukuje się spra- 
ców pogromów algierskich w agitato
rach hitlerowskich:

—  Stwierdzono, iż klucza do łych 
straszliwych wydarzeń, podczas 
których dziesiątki żydów zostały w. 
sposób okrutny zamordowane, a se 
tki żydów, ciężko ranione i obrabo
wane, szukać należy w fali barba

rzyństwa hitlerowskiego, które za
lało już również i Afrykę. Nie nle-

—  Ta trzecia —  pisze ten cam 
dziennik —  Rzesza usiłuje zniszczyć 
wszystko, co stanowi „Europę": 
wolność człowieka i hierarchję war 
tości europejskich; Wolność myśli 
i wiary; suwerenność ziemi i 

wzniosłość nieba; religję wiary w 
ludzkość i nakazy kościoła; dziesię 
ciero przykazań i ewangielję.

Na co czeka jeszcze Europa?
Tak, na co czekają europejskie 

potęgi, które w gruncie rzeczy 
wciąż jescze są przedstawicielami 
europejskich wlartości: pfcpież re-

C z y  w i e c i e ,  t e  . . .
.... że niemiecka policja skonfiskowa

ła wszystkie pisma Maksyma Gorkija 
wydane w języku niemieckim?

.... że burmistrz miasta austriackie
go Kitzbiichel został złożony z urzędu za 
opór przy przemianowaniu jednej z u- 
lic tego miasta na ulicę Dr. Dollfussa?

.... że w Ameryce blisko 20 miljonów 
ludzi jest bez pracy i żyje z zasiłków?

.... że w Zakopanem każdy z człon
ków b. wojskowych zobowiązał się do 
20 godzinnej bezpłatnej pracy na tere
nach zniszczonych powodzią?

.... że w tych dniach mija 25 lat od 
chwili pierwszego przelotu aeroplanem 
nad kanałem La Manche dokonanym 

przez Francuza Bleriot?
.... że w Ameryce zginęła draga w 

dziejach kryminalogji kobieta na krze
śle elekrtyefenem za ztorodhię zabój

stwa swego męża?

I

ga wątpliwości, iż agitatorzy hitle
ryzmu, którzy grasują obecnie po 
całym świecie, wzięli nie mały —  
jeżeli nie największy —  udział w 
insprowaniu i organizowaniu bestja 
Iskich napadów na uczciwych, spo
kojnych żydów w Algierze. —  

Zbyt śmiałe i nieodpowiedzialne ,-wier 
dzenie. Szukają wszędzie i zawsze... te
go samego —  aż nudno;

— oSo—

prezentujący państwo Chrystusa; 
Francja, która pierwsza wysunęła 
postulaty: wolność równość i bra
terstwo: Angija, która gwarantuje 
wolność jednostki; Włochy, które 
poczuwają się do obowiązku aon- 
tynuciw^ania tradycji sianego Rzy
mu —  na co jeszcze czekają? Czy 
urzekł je wzrok bazyliszkowy Hi
tlera? Czy ogłuszyła je fizjognom- 
ja Goebbelsa, tego następcy Ter- 
sytesa? Czy nastraszył je Goering, 
ten obłędny Ajaks' germanicus ?—  

Europa czeka na wysiedlenie żydów.

.... że najpotężniejszą flotę lotniczą 
na świecie ma obecnie Rosja sowiecka?

.... że szkody wyrządzone ostathiemi 
rozruchami antysemickiemi w Algierze 
sięgają około 80 miljonów franków?

— o§o—

KRONIKA
20 Niedziela MjB. Częstoch.
27 Poniedz. Józefa Kalas.
28 Wtorek Augustyna DjK.
29 Środa Ścięcie św. Jana
30 Ozwlartek Róży Lim.
31 Piątek Rajmunda w.

WRZESIEŃ 
1 Sobota Idziego, Bron.

— o§o—

Aresztowanie żydów w Warszawie.
W  tym tygodniu policja śledcza prze

prowadziła rewizję w żydlowskiem to
warzystwie „Ostatnia posługa", które 
zajmowało się urządzaniem pogrzebów.

W wyniku śledztwa aresztowano nastę
pujących żydów, pracujących w „Osta
tniej posłudze": Motela Pinkiera, Jaku
ba Żurawickiego, Icka Gozdienara, Szmu 
la Forwanda i lekarza który podpisy
wał akty śmierci.
W  kołach żydowskich Warszawy pow

stało wielkie zaniepokojenie. Areszto
wanie zostałó prawdopodobnie na sku
tek fałszerstw .

Należy zaznaczyć, że aresztowany 
Pinkiert jest radnym Warszawy.

— o§o—

Przemycali... żydów 
do Palestyny.

Warszawa. Prokuratura warszawska 
wygotowała akt oskarżenia w sprawie 
dwóch band, które zajmowały się prze
mycaniem żydów z Polski do Palesty
ny. Na ławie oskarżonych zasiądą: Korn 
blum oraz bracia Segałowie. Pozostawa
li oni w ścisłym krmtakcie z linją prze
wozową Hamburg —  Ameryka. Pasaże
rów swych zaopatrywali w fałszywe pa
szporty Nansenowskie, które im dostar 
czai jakiś urzędnik z Prus Wschodnich 
z Mąrienburga. Żydów z Polski wywo
żono statkami, które miały jechać do 
Ameryki, poi drodze zaś zbaczały i zdą
żały do portu palestyńskiego. Kienta- 
mi ich byli osobnicy, poszukiwani przez 
policję i sądy oraz dezerterzy z wojska. 
W  ten sposób uniknęło odpowiedzialno
ści kaijnej kilkuteet żydów.

—__0 -------

Ukarana bezczelność.
Jak już donosiliśmy w okresie powo

dzi żydówka belgijska H. Gutwein do
puściła się obrazy narodu polskiego, u- 
żywając pod adresem jednego z urzę
dników państwowych w Limanowej 
słów: „ty polska Świnio".

Słowa powyższe, wypowiedziane gło
śno oburzyły świadków tego zajścia, 

którzy postanowili nip. to zareagować. 
Natychmiast zażądano interwencji poli
cji, która bezczelną żydówkę odprowa
dziła do aresztu. Równocześnie proku
ratura w N)cwym Sączu wystosowała 
przeciw, niej akt oskarżenia o lżenie na
rodu polskiego. Nja rozprawie, która od
była się w Nfawym Sączu zapadł Wyrok 
mocą którego H. Gutwein została ska
zana na karę bezwzlędnego aresztu 2 
miesięcy. Obrona żydówki domagała 

się zpwieszenia wyroku! Sąd jwniosku 
nie uwzględnił, a nadto oskarżyciel

Żydowskie strachy.



Kto będzie wiceprezydentem
miasta Krakowa!

Polak, czy przedstawiciel mnielszości z Kazimierza?
N a  skutek śmierci dra Landaua  

wiceprezydenta miasta K rakowa  
stała się aktualną sprawa jego na
stępstwa. Żydzi, których przedsta

wicielem był dr. Landau znaleźli już 
podobno kandydata na ten dobrze 
płatny fotel i oficjalnie dom agają  
się jego wyboru. Jak sprawa ta w y 
glądać będzie narazie niewiadomo. 

Dotychczas kończy się na preten
sjach. Czy one są słuszne? Odpo
wiedź na to daje „K urjer Powsze
chny", który w  jednym z ostatnich 
numerów w  artykule p. Tadeusza 
Miłdnera pt.: „C Z Y  W IC E P R E Z Y 
D E N T E M  M. K R A K O W A  Z N O W U  
B Ę D Z IE  Ż Y D "?  dosyć szeroko o- 

m awia tę sprawę:
i ,Wobec śmierci wiceprezydenta 

miasta K rakowa dra Landaua, żywo 
jest omawiana w  Krakowie kwesja, 
kto ma być jego następcą. Żydzi 
stoją na stanowisku, że wiceprezy- 
dentura im się należy i wobec tego 
oni jedynie m ają prawo do wydele
gowania wiceprezydenta —  żyda. 
Powołują się przy tem, na długole
tnią tradycje jak  wiadomo bowiem  
od wielu lat jednym z wiceprezyden
tów miasta jest żyd,

Kiedy wiceprezydentem był Sa
rę, starano się wyperswadować lud
ności katolickiej, że nie jest on repre
zentantem żydów. Fakty jednak 
mówiły co innego. Ogólnie było wia- 
domem, że wiceprezydent —  żyd był 
—  „ambasadorem Kazimierza". 
Mnóstwo żydów z najrozmaitszemi 
sprawami udawało się do „swojego" 
wiceprezydenta.

W śród ludności katolickiej K rako
w a ustaliło się przekonanie, że żyd 
dzięki poparciu „sw ojego" wicepre
zydenta wszystko w  magistracie uzy
ska, co tvlko zechce, zwłaszcza je 
żeli chodziło o ulgi podatkowe.

Nic też dziwnego, że wiceprezy
dent Sare był bardzo popularny w  
sferach żydowskich. N ie można cego 
powiedzieć o wiceprezydentach ka
tolikach, o ile chodzi o ich stosunek 
do ludności katolickiej. N ie cieszyli 
się oni sympatia. Obywatel k rakow 
ski, maia,cv cokolwek do załatwienia 
w  prezydjum miasta, z niechęcią

wTchodził do biura wiceprezydenta, 
gdzie był narażony na niezwykle 
szorstkie, często niegrzeczne trak
towanie. Katolicy z zazdrością spo
glądali na żydów, którzy zawsze li
czyć mogli na grzeczne i uprzejme 
przyjęcie ze strony wiceprezydenta 
Sarego.

Po śmierci wiceprezydenta 3are- 
go wybrano wiceprezydentem mia
sta dra Landaua, co do którego już 
nie było żadnych wątpliwości, że 
jest on reprezentantem żydów w  
prezydjum miasta. Zauważyć należy, 
że wybór dr. Landaua na wicepre
zydenta m iasta ma zupełnie inne 
znaczenie niż wybór Sarego. W ó w 
czas było 4 wiceprezydentów i mo
żna było wtedy argumentować, że 
ludności żydowskiej liczącej 25% o- 
gólu mieszkańców Krakowa, należy 
się jedno miejsce w  prezydjum (sto
sunek 1:4). Obecnie na podstawie 
uchwały rady miejskiej K raków  ma 
tylko 3 wiceprezydentów, wobec te
go każdy z nich reprezentuje 1/3 
część ludności Krakowa, a ponieważ 
ilość żydów wynosi tylko 1/4 część 
ogółu ludności miasa, więc nie .no
gą sobie rościć prawa do posiadania 
swego reprezentanta w  prezydjum  
miasta".

Zachodzi jednak możliwość —  jak  
twierdzi autor artykułu, że pomimo 
tego wiceprezydentem miasta zozsta- 
żyd. W  tym wypadku, zostałby on 
w ybrany nie głosami żydów, ale tych 
„gorliwych katolików, którzy będą 
bronić katolickiego charakteru K ra 
kowa1̂ ! )

A  to mieć miejsca nie powinno.
Fotel jednego z wiceprezydentów  

nie jest jakimś niepisanym przywi
lejem żydów. P raw a  takiego nie by 
ło i zdaje się nie będzie. Tradycja  
nas w  tym wypadku nie może obo
wiązywać.

„Jeżeli —  kończy p. Tad. Mildner 
—  żyd zostanie wybrany wiceprezy
dentem miasta to w ybór ten będzie 
zawdzięczał, nie glosom żydowskim, 
bo tychby mu nie wystarczyło, lecz 
głosom —  katolickim"....

Zobaczymy co przyszłość okaże!

projk. dr. Schreyer zgłosił odwołanie, ze 
względu na niski wymiar kjary.

Tak więc bezczelnicść żydówki obra
żająca uczucia narodowe poi. została 
ukarana.

 o ------

Żydzi dyrektorami Żyrardowa
Calą Polskę poruszyła ostatnio spra

wa Żyrardowa. W tych dniach zostali 
aresztowani dyrektorzy Żyrardowa 

Vermesch, oraz przebywający na Helu 
Lucjen Mojżesz Caen. Jak się dowiadu
jemy, dyrektor Lucjen Mojżesz óaen 

jest czystej krwi żydem, a prawdziwą 
jego nazwisko brzmi MOJŻESZ COHN. 
Również i główny dyrektor Żyrardowa 
BOUSSAC jest żydem spokrewnionym z 
Cohnem.

Nie dziwi nas teraz rabunkowa gos
podarka Żyrardowa, skero stali tam ta
cy ludzie.

Żyrardów zniszczyli dyktatorzy ży
dowscy.

 O------

Ciągle la sama historja.
Do Polski przybył niedawno wypędzo

ny przez hitlerowców żydowski aktor 
z Berlina Kurt Katsch. W  tej chwili 
stał się „polakiem", a nawet —  jak pi
sze porasa żydowska...

„urodzony jest zresztą w Polsce, mó
wiący wybornie pi o polsku —  kształcił 
się we Lwdwie".

Zaraz znalazł się powód, dlaczego 
przyjechał do Polski... Tak, poznajemy, 
że tylko miłość... pociągnęła go w „ro
dzinne" stromy.

Dokąd Polska przyjmować będzie 
zbiegów żydowskich z Niemiec?

Dpkąd powtarzać się będzie ta sama 
historja?

„Gazeta Poranna” kolportowana 
wYłarznio pizez m i i .

Prasa polska jest bardzo zażydzona. 
Dzienniki i wydawnictwa polskie mają 

wielu współpracowników żydów, ale 
prym wiedzie chyba „Gazeta Poranna", 
która podając spis nazwisk swych sprze
dawców w 11 miastach nie wymienia ani 
jednego polskiego nazwiska, natomiast 
same żydowskie.

I to ma być „polski" dziennik wyda
wany w, języku polskim! Lepiej powie
dzieć prawdę: „Gazeta" jest placówką 
żydowską.

— O------
Ż y d z i  w  a rm ji  so w ie c k ie j.
Rosja sowiecka nie wyzwoliła się do

tąd z szponów żydowskich. Po Trockim, 
Litwinow ujął ster w swe ręce i kieru
je calą polityką zagraniczną Bolszzewji. 
Żądza wysokich stanowisk nie opusz
cza żydów - bolszewików dalej. Osta- 
tniemi czasy pozyskali żydzi b. wybitne 
stanowiska w. armji sowieckiej.

I tak zastępcą dowódcy amrji bol
szewickiej na wschodzie jest żyd Aron- 
schtadt. Bardzo wysokie stanowisko w 
lotnictwie sowieckiem piastuje żyd Piwen 
schtein.

Jak widzimy i armja dostaje się po- 
woli pod panowanie żydów. Niedługo, 
a kilka miljonów uzbrojonych w< kara
biny maszynowe i kilka tysięcy samo
lotów; będzie czekać ra rozkazy semic
kich dowódców.

Co wtedy będzie?
 O------

Nowe nadużycia 
w Sowietach.

Prasa niemiecka przynosi sensacyjne 
wiadomości o wykryciu wielkich nadu
żyć w państwowych sklepach sowiec
kich. Wedle dotychczasowych doniesień 
przeszło 30 procent sklepów w samej 
Moskwie popełniało oszustwa na wa
dze i cenie towarów. W  Leningradzie, 
Kijowie, Charkowie i wielu miastach 
sowieckich wykryto przeszło 5 tysięcy 
wyrgdkć^- oszustwa, (dokonywanego 
przez kupców i przemysłowców.

Przeciwko wszystkim oszustom rząd 
wdrożył dochodzenia.

— o§o—

Mandżuria nową ojczyzną 
żydów niemieckich.

Jak donoszą pisma sowieckie, rząd 
japoński przez usta swego przedstawi
ciela wyraził zgodę na propozycję rzą

du niemieckiego, aby przesiedlić żydów 
do Mandżurji. Tak więc około 50 tysię
cy niemieckich żydów, mogłoby wyemi
grować do nowej ojczyzny, gdzie zna
leźliby się pod nawym nadzorem.

Jaka to szkoda, że podobnych prepo- 
zycyj nie stawia rząd polski!

— o§o—

Nowe represje wobec 
żydów w ! Niemczech.
Bojkot żydów niemieckich nie ustaje. 

Ci, którzy się do tego nie stosują są 
pociągnięci do odpowiedzialności, c° 
zwązane jest ze zdradą idei narodowo 
—  socjalistycznej. Poniewpż niejedno
krotnie zdarzało się, że Niemcy kupują
cy u żydów nie byli dostatecznie zorję- 
towani do jakiego sklepu wchodzą, prze 
to policja niemiecka poleciła, by wszy
scy kupcy żydowscy wywiesili przy 
wejściu do ich sklepów szyldy z wypi- 
sanem pełnem nazwiskiem i imieniem. 
Litery tego pisma mają być nie mniej
sze niż na 10 centymetrów.

Rozporządzenie wydano dlatego, by 
Niemcy kupujący u żydów nie poda
wali na usprawiedliwienie, iż nie zau
ważyli, że sklep jest żydowski. Fakt ten 
dowodzi, z jaką bezwzględnością i do
kładnością przeprowadza rząd niemiecki 
walkę z żydostwem.

— o§o—

Firma Hardmuth popiera 
hitlerowców w Austrji?

Oto w, tych dniach, żydowska prasa 
Austrji rozpoczęła generalny atak, na 
słynną fabrykę ołówków Hardmuth i 
Co., oskarżając ją o to, że wydatnie fi
nansowała hitlerowców. Istnieją poszla
ki, że firma ta olbrzyrniemi kapitałami

popielała agitację antypaństwową au- 
stjaeką, craiz, że sympatyzowała i fi
nansowała ruch narodowo - socjalisty
czny w Austrji.

Gtdyby pogłoski okazały się prawdą, 
byłby to znamienny objaw zhitleryzo
wania życia gospodarczego Austrji.

— o§o—

W  MeKsyKu napadają 
na żydów.

Ostatniemi czasy nacjonalistyczne or
ganizacje Meksyku rozpoczęły gwałto
wną agitację antyżydowską. Nacjonali
ści dokonali wielu napadów na lokale 
i przedsiębiorstwa żydowskie; w kilku 
miejjlscach zaszły wypadki napadów na 
wybitnych działaczy żydowskich.

Ponieważ trudno było znaleść spraw
ców. organizacje żydowskie zwróciły się 
do rządu z prośbą, by położył kres usta
wicznym napadom.

Rząd rozpoczął śledztwo. Pomimo te
go niedawno temu wielka grupa anty
semitów napadła na kilku kupców żydo
wskich, którzy zostali dotkliwie pobici.

— o —

Książki nadesłane.
Lądwik Józef Skarski „Siła Ducha"
Poznań 1933, —  Dzieło poświęcone 

młodzieży polskiej, której autor zaleca 
umocnić swego ducha. Książka napisana 
z głębokim zrozumieniem idei życia, na 
podkładzie filozoficznym, dzieli się na 
trzy części i wstęp.

Wartościowe to dzieło powinno się 
znaleść w ręku każdego Polaka, które
mu wielkość Polski leży na sercu.

— 0 —

Gdy ugościć Przyjaciół całą 
[pragniesz duszą 

Pierniki ,,A N T O N E T K I“ na 
[stole być muszą 

Splisz więc Kraków, Sławkowska 
[20 Rothe 

Gdy chcesz serce okazać
[Przyjaciołom złote. 

 oo——

W  KRAJU
WARSZAWA MA otrzymać piątego 

wiceprezydenta.
SAMOBÓJSTWO POPEŁNIŁ w War

szawie znany działacz społeczny Ale
ksander Lednicki.

TRAMWAJ NAJECHAŁ w Warsza
wie na dorożkę. Wskutek zderzenia po
niósł śmierć dorożkarz Abram . Socha.

Z POWODU BRAKU zajęcia popeł
nił Samobójstwo Hdnryk Zdunek bez
robotny w Warszawie.

292.495 wykazał ostatni spis bezrobo
tnych na liście oficjalnej.

KRAŻA POGŁOSKI o obniżce cen 
nafty w  Polsce. Zniżka ma wynosić 
20 procent.

ZNANI ZDOBYWCY Atlantyku Ada- 
mowicze zostali zaproszeni do Rosji so
wieckiej.

MORDERCA DYR. BABIJA, który 
zginął z rąk tererysty — umarł po 
zamachu) samobójczym.

ŚLĄSK OBCHODZIŁ ubiegłej niedzie
li uroczyście 15-lecie wybuchu pierwsze
go powstania śląskiego.

BISKUP ŁODZI ks. Tymieniecki 
zmarł.

W  WOLI UHRECKIEJ piorun ude
rzył w drzewo stojące ohbk kościoła. 
Po gałęziach drzewa ześlizgnął się pio
run do kościoła, gdzie zabił dwie kobie
ty, a dalsze dwie zranił.

ARESZTOWANI W  AFERZE żyrar
dowskiej dyrektorzy powierzyli swą o- 
bronę adwokatom żydom. Swój do swe
go!

CUDEM UNIKNĄŁ katastrofy auto
bus wiozący 30 pątników z Kalwarji.

GMINA ŚWIECIE była przed kilku 
dniami widownią straszliwej tragedji. 
Oto 88-letni starzec Paweł Belt podpa
lił zabudowania swego zięcia, a nastę
pnie w pobliskim lesie powiesił się.

W JEDNYMi Z HOTELÓW łubliń- 
skich rolnik A. Hofman zastrzelił dwo
je dzieci i kobietę, popełniając nastę
pnie samobójstwo. Wszyscy ponieśli 
śmierć.

NA ŚWIECIE
200 GÓRNIKÓW POLSKICH wydal,- 

nych z Francji za bunt w kopalni przy
było do Polski

STRASZNY WYBUCH nastąpił w 
fabryce wyrobów elektrolitycznych w 
Paryżu. Trzech robotników zginęło, kil
kaset rannych.

PREZYDENT FRANCJI zezwolił na 
ślub 15 letniej dziewczynki i 16 letnie
go „mężczyzny1".

ZNANA LOTNICZKA francuska H. 
Boucher ztiohjyjta rekord szybkości na 
samolocie, osiągając szybkość 438.877 
kilometrów na godzinę.

PISMA FRANCUSKIE podają wia
domość jakoby ks. Stahremberg starał 
się o prezydenturę Austrji po ustąpie
niu prez. Miklasa,

RZAD BELGIJSKI złożył 130 tys. 
franków na pomoc powodzianom w Pol
sce.

OLBRZYMIA KATASTROFA wyda
rzyła się w jednej z belgijskich kopalń, 
w czasie której zginęło dwwch Pola
ków.

POLSKIE LEKKOATLETKI zdobyły 
szereg wspaniałych suksesóW w Bruk
seli.

NA  ŚWIATOWYCH IGRZYSKACH
kobiet w Dctadynie dwie Rolki, a to 
Walasiewiczówna i Wajsówna zdobyły 
mistrzostwo świata w biegu i rzucie dy
skiem.

ANGLJI GROZI STRAJK 150 tysię
cy górników w kopalniach węgla w po 
łudniowej Walji.

NIEMCY NA  RZECZ powodzian w 
Polsce. Rząd niemiecki ofiarowlał na 

rzecz powodzian w Polsce 10. 420 sztuk 
naczyń, 1.000 łóżek stalowych, oraz 

2.40Ó sztuk narzędzi rolniczych.
WIELKA KATASTROFA kolejowa) 

wydarzyła się w Halle (Niemcy), gdzie 
zderzyły się dwa pospieszne pociągi. 
Kilka osób zostało zabitych, około 150 
rannych.



„Naród o  15 milionach n i e ' p o s i a d a  o j c z y z n y .  
Za swoje bogactwa mógłby ja sobie łatwo kupić."

JOHN R. STEWARD

„Spokó! wróciłby na te z n ę k a n a  ziemia, gdyby 
„wieczny łyd”  znalazł w końcu własny przytułek” .

W  KATASTROFIE AUTOBUSOWEJ
Ha linji Berlin - Wrocław zginęły 3 cso- 
by, a 6 zostało ciężko rannych.

NA MORZU PÓŁNOCNEM zatonął 
kontrtorpedcwiec niemiecki w czasie ma 
HewróW morskich.

MIN. GOERING uległ nieznacznej ka
tastrofie samochodowej.

V- PAPEN ODDAŁ Hitlerowi testa
ment Hindenbruga który otrzymał od 
syna prezydenta.

LEG JON AUSTRJACKI w Niemczech 
został rozwiązany.

AUSTRJA PRAGNIE powiększyć swą 
armję do 30.000 to jest o 8 tysięcy wię
cej. Anglja godzi się z projektem rządu 
austriackiego.

CZWARTY SYN li, KRÓLA hisz
pańskiego zginął w katastrofie samo
chodowej w  Austrji.

W  WIEDNIU STRACONO czterech 
policjantów oskarżonych io współdzia
łanie z rewolucjonistami hitlerowskie-
mi.

B. POSEŁ AUSTRJACKI w Rzymie 
dr Rintelem, ma być postawiony — w. 
związku z rewolucją hitlerowską przed 
Sąd wojenny.

120 SIEROT PO ZABITYCH schut- 
zbundo/wcach austr i. przybyło do Mo
skwy.

WIELKIE MANEWRY morskiej flo
ty sowieckiej odbyły się na Bałtyku.

SOWIETY MAJĄ przystąpić 10 
trześnia do Ligi Narodów.

NA TERYTORJUM sowieckiem w 
pobliżu Finlandji cd kilku dni palą się 
lasy i torfowiska.

W E WŁOSZECH odbyły się wielkie 
manewry wojskciwe, w których wzięli 
kdział wszyscy ministrowie i podsekre
tarze stanu.

SYN MUSSOLINIEGO zdobył we 
Włoszech nagrodę zręczności jazdy sa
mochodowej.

18 PROCESÓW SZPIEGOWSKICH 
edbyło się we WUsaech.

N A  LINJI GENEWA - VENTIMILJA 
''Wydarzyła się wielka katastrofa kole
jowa. Ofiarą padło 7 zabitych i 31 ran
nych.

ORGANIZACJE KOMUNISTYCZNE
Wykryto w Estonji.

50.000 klg. winogron ofiarował rząd 
Rumuński polskim powodzianom.

N A  WĘGRZECH osy zakłuły na 
smierć gospodarza, który w czasie kosze 
Hia rozbił ich gniazdo.

IHYTJCH ŻYDÓW rzekomo polskich 
aresztowano w Ębrcelonie, którędy 
chcieli dostać się do Palestyny.

WZRUSZAJĄCU DOWÓD zrozumie
nia niedoli powodzian polskich dal Po
lak w Ameryce Świątkowski, który ca
la oszczędności w kwocie 755 dolarów 
Przeznaczył na pomoc dotkniętym po
wodzią.

AMERYKAŃSCY BADACZE głębin 
morskich Beese i Baron osiągnęli głę
bokość 900 metrów zdobywając tem 
Samem rekord głębokości morskiej.

Z WIĘZIENIA AGOLA (Ameryka) 
bsiłowTało zbiec kilku więźniów torując 

drisgę rewolwerami |z drzewa, 
^traż więzienna zabiła 2 bandytów, a 
bilku zraniła.

o MILJONÓW DOLARÓW strat wy
rządziła poszusza iw, Ameryce.

-AMERYCE ZNÓW 60 osób -ginęło
udar słoneczny.

m e k s y k  n a w i e d z i ł o  wielkie
^Zęsienie ziemi. Straty W Ludziach są 
baczne.
Pa n a m ę  n a w i e d z i ł o  znowu wiei-

ma trzęsienie ziemi, wyrządzając olbrzy 
*me szkjcdy.
, .ADMIRAŁ BYRD, który wyruszył do
laguna południowego i zaginął, postał

nmialeziony.
POWÓDŹ NAWIEDZIŁA i Persję, 

'̂Izie utonęło przeszło 300 łudzi.

k im  D (W ill!

Niedawno terąu poseł Brodacki ze 
Stronnictwa Ludowego udzielił „Nowe
mu Dziennikowi" w Krakowie wywiadu 
o stosunkach ludowców do antysemity
zmu i rasizmu. Żydowski „Nowy Dzien
nik" zaniepokojony kilkoma artykułami 
„Piasta" zapragnął ostry ten antyse
micki tych artykułów dokładnie zbadać.

I  zrobił wywiad. Po wywiedzie
tym zabrał głos krakowski „Głos Naro
du":

„Przypominamy, że przed paru mie
siącami w „Piaście", organie Stronni
ctwa Ludowego, ukazały się artykuły 
w tej kwęstji, którym Jak wiemy z naj- 
łepsKego źródła,, nadawano charakter 

enuncjacji programowych. Artykuły te 
określały stanowisko Stronnictwa Ludo
wego w sprawie żydowskiej zgodnie z 
cjUn.ją polską i zip,powiadały aktywny 
udział ludowców w walce z zalewem ży 
dowskim. Tymczasem obecnie pos. 
Brodacki dezawuuje te oświadczania, 
mówiąc, że artykuły nie miały charakte 
ru redakcyjnego i nie odzwierciadlały 
stancr-Jska Stron. Ludowego wobec za
gadnień żydowskich. „Nasze Stronnict
wo —■ mówił poseł Brcdacki —  nie jest 
antysemickie .Nie prowadzimy żadnej 

wjalki z żydami ani obecnie, ani w prze
szłości. Nie uznajemy haseł antysemi
ckich i nie uznajemy teorji rasowej".

Poseł Brodacki nie zadowolił się tem 
ośwadezeniem, ale rozgadał się na ten 
temat szerzej: „Uważamy problem ży
dowski za bardzo ważny. Jeśli w pra- 
S’e naszej artykuły w tej sprawie się 
pojawiają, to dlatego,, żę musimy się 
obecnie tym problemem zająć. Jeśli w

prasie żydowskiej pojawiły się artykuły 
polemiczne, to należy dyskusję tę trak- 
fcwlać nie jako polemikę z rfedakcją 
„Piasta", lub ze Stronnictwem Ludo- 
wem, jako takiem, lecz tylko jako dy- 
skucję z naszymi poszczególnymi czy
telnikami prowincjonalnymi, którzy nas 
zasypują różnemi przykremi wiadomo
ściami co do pewnych jednostek w spo
łeczności żydowskiej. Są to zatem głosy 
czytelników, które tak same musieliśmy 
opublikować, jak idee młodzieży i wy- 
łuszczenie ich stosunku do kleru. Te 
głesy i artykuły —  tak samo jak arty
kuły antyżydowskie, nie były edzwier- 
ciedlenieirj opinji oficjalnego Stronnict
wa Ludowego, czy redakcji „Piasta".

Wjywody pcśła Brodackiego o kwe-

POS. BRODACKI PROSTUJE W Y W IA D
Zamieszczony wywiad „Nowego 

Dziennika" o antysemityzmie Stronni
ctwa Ludowego był —  jak się okazuje 
—  płodem fantazji żydowskiego dzien
nikarza, fantazji o tyle, że zapjalony 
„wywiadowiec" napisał więcej niż powie 
dział jege rozmówca. Z tego powodu 
poseł Brodacki zamieścił sprostowanie, 
które —  chcąc nie chcąc —  ze wsty
dem „Nowy Dziennik" umieścić musiał.

Sprostowanie to obchodzi nas z tej 
racji, że wyjaśnia ono stosunek Stron.

stji żydowskiej i o stosunku do niej 
Stronnictwa Ludowego będą z peweścią 
dużą niespodzianką dla kół ludowych, 
które w tej sprawie mają inne i bar
dziej wyrobione zdanie. To trudno, kwe
stji żydowskiej w Polsce nie da się ani 
obejść, ani przeskoczyć ani tembardziej 
przegadać i Stronnictwo posła Brodac
kiego musi wobec niej zająć jasne sta
nowisko ; zajmie je z pewnością".

Kjrytyka tego niepolitycznego' pocią
gnięcia posła Brodackiego jest cona.im- 
niej niezrozumiała. My uważamy, że 
treść artykułów powinna ; musi odpo
wiadać duchowi partji. A znając stosun
ki na wsi polskiej stwierdzamy, że ar
tykuły „Piasta" odzwierciedlały więk
szość opinji chłopa polskiego.

„NOWEGO DZIENNIKA" 
pos. Brodacki, że Stron. Ludowe opiera 
się na programie, który Rada Naczelna 
w przyszłości zmieni. Artykuły .antyse
mickie „Piasta" uważa on
Zd ą ż e n ie  d o  z m ia n y  p r o g r a m u  

STRONNICTWA.
Co do haseł antysemickich w szere

gach ludowych wypowie się jesienna. 
Rada Nacz. S. L.

Tak więc radość ,N. Dzień, jest zbyt 
wczesna. Antysemityzm w szeregach ja
dowych napewno wzrośnie!

Ludowego do kwestji żydowskiej. Mię-

Antysemityzm w szeregach ludowych

W w  oyn mieszkańców nl. Mazowieckiej w Krakowie.
LOKATORZY WYPROWADZAJĄ SIĘ Z St/AMIENICY SPRZEDANEJ ŻYDOWI.

Nietylko w Krakowie, ale We wszy
stkich miastach Polski obserwujemy te
raz coraz więcej wypadków sprzedaży 
domów’ i kamienic chrześcijańskich 
żydom. Właismość prywatna przechodzi 
zupełnie w ręce obce. Jeśli uwzględni- 
się fakt, że nowe kamienice są budowa
ne tylko przez żydów', jako tych, którzy 
posiadają kapitały, to otrzymamy smu
tny obraz dzisiejszych stosunków, w 
zupełności opanowanych przez żydów.

Kamienice w Krakowie stają się wyłą
cznym monopolem żydów. I nie dziwi 
nas teraz fakt wysokich czynszów, któ
re nie zostają obniżone, boi żydzi stwo
rzyli pewnego rodzaju kartel mieszka
niowy.

Teraz dopiero ,kiedy sutuacja przed 
stawia się wprost katastrofalnie, zdro
wa część społeczeństwa poczęła walczyć 
z pływem żydów w tej dziedzinie. A pOmi 
mo tego trafiają się jeszcze wypadki 
sprzedaży kamienic chrześcijańskich ży
dom.

Oto niedawno temu Grzegosz Hry- 
bowyj właściciel kamienicy pirzy ulicy 
Mazowieckiej 49 sprzedał swą kamieni
cę żydoiwji. Wypadek ten oburzył nietyl
ko lokatorów ale i całe społeczeństwo 
aryjskie, że znów stan posiadania po
większa się na korzyść żydów.

Lokatorzy kamienicy postanowili je
dnak dać dowód swego niezadowolenia. 
I oto pewnego dnia złożyli nowemu wła- 
ścicielwoi - semicie ZBIOROWE WYPO
WIEDZENIE. Jakże wielkim kontra
stem jest ten szlachetny czyn od po
stępku G. Hrybowyja? Uriażeni w swej 
godności lokatorzy postanawiają wszy
scy bez wyjątku opuścić obecnie żydow 
ską kamienicę, aby pieniądze ciężko za
pracowane, nie poszły de obcych rąk.

Czyż fakt ten nie jest moralnym, ale 
jakże silnym policzkiem wymierzonym 
b. właścicielowi kamienicy p. Hrybowy- 
jowi?

Dlatego też to publiczne oskarżenie 
przeciw sprzedawcom mienia polskiego 
niechaj będzie ostrzeżeniem na przy- 
szłłość. Dziś, kiedy na każdym kroku 
walczy się o kawałek ziemi' polskiej, kie
dy w walce 0 egzystencję polskiej racji 
stanu, stacza się zażarte walki na wszy
stkich odcinkach żyda politycznego { 
gospodarczego, p. Hrybowyj bez najm
niejszej odpowiedzialności popełnia 
czyn, który zasługuje na pręgierz! Ale 
cieszyć się trzeba, że jednak biedna 
polska ludincść rozumie jak wielkiem 
wielkiem nieszczęściem są takie czyny

Paryż 17 sierpnia
Socjalistyczny dziennik paryski „PO- 

PULAIRE" donosi, że czasie osta
tnich rozruchów, antyżydowskich w Al
gierze zginęło nie 30, ALE 60 ŻYDÓW, 
co rząd celowo ukrywał przed opinją 
publiczną.

Nastroje w' Algierze nie uciszyły się 
jeszcze. Wzburzeni Arabowie napadają 
ciągle żydów, którzy nie wychodzą na 
ulice i nie otwierają sklepów.

Socjalistyczno - żydowski „Populaire" 
atakuje b. ostro rząd jedności narodo
wej, przypisując nieudolnej i mało ener
gicznej akcji jego tak olbrzymi rozrost 
buntu Arabów i nieobliczalne klęski. Nie 
ukrywa swego oburzenia w odniesieniu 
do wojsk muzułmańskich, KTÓRE 
TRZYMAŁY STONĘ ARABÓW i ~e- 
zwalały na bezkarne mordowanie ży- 
dófcy Wszelkie jarmarki zozstały na te
renie całego Algieru zakazane. Wojska 
muzułmańskie zostały odwołane. Ich

f  j:

i w' sposób bardzo wyraźny na nie rea
guje.

Czyn lokatorów kamienicy przy ul. 
Mazowieckiej to piękne zrozumienie i- 
dei odżydzenia Polski !

Krakowianie! Niechaj fakt ten otwo
rzy Wam oczy na nieubłaganą prawdę 
dnia dzisiejszego; ZALEW ŻYDOWSKI! 
Piętnujcie w' ten sposób, jak mieszkań
cy Mazowieckiej sprzedawców własnoś
ci polskiej! Bo nadejdzie dzień, a Kra
ków cały będzie żydowski! Oby zrozu
mienie walki podjętej przez nas, położy
ło TAMĘ ZAGŁADZIE KRAKOWA.

miejsce zajęła załoga krążownika fran
cuskiego „Metelot Leblanc" posiłkowa
na oddziałami piechloty francuskiej. 

Sytuacja wciąż niepewna. Algier wyglą
da jak pobojowisko. Miasta zostały zni
szczone. Najbardziej ucierpiało Constan- 
tine, które leży prawie w gruzach.

OO— —

Jedyny chrześcijański skład pierza

w  Chorzowie U .
O L G A  G L A U E R  

C H O R Z Ó W  H. 
ul. 3-go M a ja  31

poleca:
Pierze i puch wszelkiego rodzaju po

ściele. Kołdry watowe i puchowe. 
Ceny konkurencyjne.

W Algierze ciągłe niepokoje
60 ZABITYCH —  SOCJALIŚCI ATAKUJĄ RZĄD FRANCUSKI.



n a  G ó r n y  S l ą s K  i  Z a g ł ę b i e
   i minii mammBmmmmmmmmmmmmmmmmBmmmmmmammammamamBmmmmammmmmmmm wmmmmmmmmmmmmmmmammmmmmmmmmmmmm

poszukuje wfdainictwe „HASŁO PODWAWELSKIE" za kaucją 

Egzystencja zapewniona. Zgtoszenia pod zaraz do wydaw. „Hasła Podwawelskiego1 Stolarska 6.

le n e w
Tragedja aryjskiej kobiety.

Kil^a dni temu policja państwowa 
dokonała w Sosnowcu sensacyjnego a- 
resztcfwania. Oto pod kluczem znalazł 
się znany na Śląsku aferzysta N. B.

Pochodzi on ze znanej kupieckiej ro
dziny w Sosnowcu, posiadającej sklep 
i nieruchomość przy ulicy Małachowskie 
go. Aresztowany N. B. ostatniemi cza
sy znajazł się w skrajnej nędzy. Ro
dzina wyrzekła się go, a on sam błąkał 
się po Sosnowcu bez miejsca zamiesz
kania, sypiał pcd golem niebem, albo 
ukradkiem w klatkach schodowych przy 
godnych kamienic.

Jak wykazało śledztwo żyd ten miał 
na sumieniu liczne kradzieże i oszustwa 
a nawet uwiedzenie aryjskiej dziewczy
ny. Od najmłodszych lat N  .B. zdradzał 
pociąg do rzeczy niezwykłych. Już ja
ko młodzieniec kilkunastoletni dopusz
czał się poważnych przestępstw faisze- 
stwa weksli i czeków swojego ojca, kup
ca w Sosnowcu, tak, że rodzina mu
siała się go wyrzec. Kilkakrotnie został 
skazany na więzienie.

Będąc niedawno temu w Poznaniu 
poznał tam pewną bogatą tancerkę, któ 
rej przedstawił się jako jedyny spadko- 
bieea miljoflnowego majątku, który ma 
odziedziczyć w najbliższej przyszłości. 
Namówił ,v,;ięc ową tancerkę do porzu
cenia swojego zawodu, przyrzekając, jej 
w zamian przejście na wiarę katolicką 
i szybki ożenek. Tancerka, która posia
dała znaczne kapitały nie chciała się 
z tą myślą tak łatwo pogodzić, ale w 
końcu dała się namówić i wyjechała z 
niedoszłym małżonkiem do Sosnowca. 

Tutaj dopiero rozegrała się właściwa tra 
gedja. Żyd N. B. spodziewał się, że 
groźbą przejścia na katolicyzm i chę
cią ożenienia się z tancerką zmusi swo
ją rodzinę, że go przyjmie z powrotem 
na swe łono i wyciągnie od niej pewne 
kapitały. Tymczasem plan jego w zupeł
ności się nie udał. Ojciec jego na powy

ższe oświadczenie nie zareagował 
wcale. Aryjska tancerka dopiero w tej 
chwili poznała, że była tylko narzędziem 
do pozyskania pev,*nej sumy przez nało
gowego hochsztaplera i natychmiast go 
opuściła. Niestety, cały jej kapitał już 
wpierw roztrwonił oszust N. 15. na pija
tykach i hulankach. Zorjętowana w sy
tuacji tancerka przekazała sprawę po
licji, która "wdrożyła śledztwo.

Kobieta aryjska przeżyła tragedję, 
skazana na podłe zachowanie się bez
czelnego żyda. Wyzyskana i oszukana 
znalazła w b. ciężkiem położeniu. Tym
czasem N. B. dalej różnemi oszustwami 
i kradzieżami zdobywał pieniądze na za
bawy, aż wreszcie znalazł się za krat
kami.

Dopiero teraz wielu kupców i prze
mysłowców zgłosiło swoje pretensje.
Jak się okazało zostali oni oszukani 
na wiele tysięcy złotych, które pod róż
nemi pozorami wyłudził od nich ten po
spolity złodziej i oszust.

Nasuwa się w tej chwili smutna refle
ksja: znów ofiarą żydowskiej beczelno. 
ści padła naiwna kobieta aryjska, któ
ra uwierzyła w możliwość małżeństwa

z żydem. Fakty takie są zjawiskiem ezę- 
stem. Czy nie świadczą one o tem, że 
małżeństwa mieszane są dla ludności a- 
ryjskiej niebezpieczne? Że należy się ich 
wystrzegać zawsze i wszędzie?

Żyd szuka zawsze środków i pomocy 
do osiągnięcia celu, bez względu na e- 
tykę i moralność.

Czy kobiety aryjskie mają być tym 
środkiem ?

K R Ó L .-H U TA  ul. Wolności 
K A T O W IC E  ul. 3-go Maja
Popierajcie jedynie chrześcijańskie 

składy Jednolitych Cen.

T . I . C .  T . I . C .

Lwowskiemu Komitetowi przyjęcia Polaków 

z zagranicy ku pamięci.
Każdemu wiadomo, że Lwów to sta

ry gród kresowy, który od wieków stoi 
na straży polskości Ziemi Czerwieńskiej. 
Każda piędź ziemi }w0wskiej zroszona 
serdeczną krwią najlepszych synów 
Polskich poległych w jego obronie, 
wtenczas gdy ŻYDZI JAKO „NEUTKAL 
NI“ SPOKOJNIE PZRYFATRYWALI 
SIĘ WALCE O PRZYNALEŻNOŚĆ 
LWOWA DO POLSKI. Zdaje się, że w

nagrodę tej „neutralności" Komitet 
przyjęcia Polaków z zagranicy skierował 
Rodaków DO ŻYDOWSKIEGO HOTE
LU p. Zehnguta i jego restauracji. A mo 
że we Lwowie brak pierwszorzędnego 
polskiego hotelu j polskich lokali restau
racyjnych? A może żydzi opłacają wię
ksze podatki? Jeżeli Komtet zapomniał 
o polskich hotelach i restauracjach to 
społeczeństwo polskie przypomni mu to.

W. tych dniach zakończył się w Są
dzie Najwyższym w Warszawie sensa
cyjny prdces przeciwko trzem żydom, 
którzy usiłowali przekupić sędziego 
śledczego, aby tem samem zwolnić z 

więzienia jedną z bardzo niebezpiecznych 
komunistek, oczywiście żydówkę.

Jako oskarżeni stanęli przed sądem 
ojciec komunistki, kupiec żydowski 
CHAIM SZERESZEWSKI, narzeczony 
Sfcereszewskiej dr. EDELHEIT i SO- 
RYS ALTER. Sprawa w świetle aktu 
oskarżenia przedstawia się następująco: 

Szereszewska została swego czasu* a- 
resztowana pod zarzutem przynależenia 
do partji komunistycnej i agitacji ko
munistycznej. Rodzina c skarżonej sta
rała się o zwolnienie jej z więzienia. 
Kiedy usiłowania pozostały bez skutku 
narzeczony Szereszewskiej dr. Edelheit 
skomunikował się z Borysem Alterem, 
który miał znajomego aplikanta sądo
wego Okulicza, pracującego w kancelar 
ji sędziego śledczego.

Otóż dr. Edelheit wjraz z Szereszew- 
skim, przy pomocy Altera usiłowali 

przekupić Okulicza, aby postarał się 0 
umorzenie sprawy Szereszewskiej. W  
zamian zato ofiarowali mu 15.000 zł.

Aplikant sądowy Okulicz zawiadomił 
natychmiast sędziego śledczego o usiło-

w Warszawie.
waniu przekupstwa i sprawa znalazła się 
ma forum sądaujem.

Odbyła się rozprawa, na której wszy 
scy trzej oskarżeni żydzi wyparli się 
swego czynu. Sąd nie dał wiary ich 
zeznaniom i skazał Altera na 2 lata 
więzienia, zaś Chaima Szereszewskiego 
i dr. Edelheita po roku więzienia każ
dego, Sąd Apelacyjny, do którego od-

Warszawa w sierpniu.
Wyniki długotrwałych ^adań wyka

zały, że naczelną pozycję w handlu ży
wym towarem dzierżą ....żydzi. Wyka
zała to nawet specjalna komisja Ligi 
Narodów, która przeprowadzone bada
nia ogłosiła rok temu w specjalnem 
sprawie zdaniu. Jest to oczywiście zwią
zane z chęcią zysku, a wiemy, że żydzi 
szukają go zawsze j wszędzie bez wzglę
du na etykę i moralność. Handel żywym 
towarem jest nnśladownictwiem zwy
czajów wschodnich, a żydzi, jakoi ściśle 
ze wschodem ^wiązani starają się go 
przeszczepić na teren Europy i Amery
ki. E il

niejedną straszną t*jaged|jję. *
Ale i w obecnych . czasach nie brak 

handlarzy żywym towarem. Oto nieda
wno w Warszawie wykryto wleką Szaj 
kę handlarzy, którzy ma wielką skalę 
uprawiali handel dziewczętami dostar
czanemu do domów publicznych.

W  niedługim czasie odbędzie się w 
sądzie okręgowym w Warszawie pro
ces, który odsłoni kulisy handlu żywym 
towarem. Na ławie oskarżonych zasią
dzie oczywiście żyd Moszek Grosman, 
który przez dłuższy czas ukrywał się. 
przed policją.

Dochodzenia policyjne ustaliły, że 
Grosman był pośrednikiem w dostarcza 
niu „towaru" do domów rozpusty, a po
za tem był sutenerem.Proceder swój u- 
prawiał żyd do spółki z przyjaciółkami 
żydówkami Esterą Midą i Mindlą Koren 
fendel.

Grosmana aresztowano i osadzono w 
*areszcie. W  niedługim już czasie zasią
dzie on na łałwie oskarżonych w sądzie 
okręgowymi Prokurator sporządził już 
w tej sprawie akt oskarżenia.

Proces budzi olbrzymie zainteresowa
nie nietylko w kołach prawniczych, ale 
i wśród publiczności, która z całem za
interesowaniem śledzi przebieg śledztwa. 
Rozprawa rma odsłonić nieznane dotąd 
kulisy tej największej liańby cywiliza
cji i istnieje możliwość odkrycia cen
trali, z którą, Moszek Grosman i jego 
przyjaciółki wjspółpracowwły.

Co grała w kinach.
Kino Apolljo: SYMFONJA SERC 
Kino Sztuka: WRÓG WE KRWI 

Kino Wanda: JA MAM TEMPERA
MENT

Kino Bagatela: HOTEL STUDENTÓW 
i REWJA 

Kino Uciecha: NIEBIESKIE PTAKI 
Kino Słonko: MOJE MARZENIE i rewja 
Dom Żołnierza Polskiego: Ulica potę

pionych dusz

wołali się skazani ujyrok Sądu Okręgo
wego zatwierdził.

Skolei sprawa znalazła się przed Są
dem Najwyższym, który kasację odda
lił. Tak więc żydzi zostali przykładnie 
ukarani. Ten sam los spotkał komuni- 
stkę Szereszewską, która za propagan
dę komunizmu otrzymała 5 lat więzie
nia.

To też prawie wszystkie większe ośrod
ki tego haniebnego procederu są dzie
łem żydów.

W Polsce kulminacyjny punkt swego 
rozwctfu osiągnął hadnel żywym towa
rem po wojnie. W  Warszawie i prawie 
wszystkich większych miastach polskich 
istniały specjalne oddziały wielkich cen
trali brazylijskich i argentyńskich, któ
re masowo dostarczały niewinne ofiary 
na pastwę losu. Znane są dziś tajemni
cze kulisy wyjazdów „na zarobek" do 
Ameryki, gidzie dziewczęta aryjskie, 
przez swych pośredników były odawauc 
do domów rozpusty. Czasy te, kryją w 

sobie niejedną niewykrytą tajemnicę,

O D P O W IE D Z I R E D A K C J I.
WP. X. X. Andrychów: po miesięcz

nej wysyłce na kolportaż o ile nie będzie 
zwrotów, oraz po otrzymaniu należno
ści wyślemy broszurę Ks. Alpińskiego.

 O------

N a  fundusz prasowy złożyli:

Na fundusz prasowy złożyli p. Halinie 
Sakównej z Tarnowa:
WP. Edward Maciejowski Tarnów 5 zł. 
JWP. Leokadja Kwiatkowska T. 4 zł. 
Przew. K)b. Prof. Zachara Dąbrowa 1 zł. 
WP. NN. aptekarz Tarnów 1 zł.
WP. Jan Frączek Mościce P.F.Z.A. 70 gr. 
W P Franciszek Gąska Tarnów 60 gr. 
WP. Ważewski Stanisław Tarnów 50 gr. 
WP, Kąpłoński st. sier. 16 pp. T. 50 gr, 
WP. Genowefa Kołodziej T. 50 gr.
WP, Antoni Ślimak M. P.F.Z.A. 22 gr.
WP. Władysław Klimaj T . 15 gr. 
WP. Apolinary Grzybek Moś. 10 gr. 
Na fundusz prasowy złożyli w admini
stracji :
WP. Chimiczewski Mielec 50 gr.
WP. E. Sobolewski Brzesko 1 zł.
WP. Starczewska Kraków 2 łł.
Wszystkim powyższym osobom składa
my serdeczne podziękowanie staropol- 
skiem „Bóg zapłać"

HUMOR,
PRAWDZIWY MAŻ.

—  Czegoś taki ucieszony ?
—  Bo dziś nareszcie jestem prawo

witym. małżonkiem.
—  Jakto ? Przecież od trzech lat je

steś żonaty?
—  Tak, ale dopiero dziś spłaciłem o- 

statnią ratę za obrączki.



Nowa premja „HASŁA PODWAWELSKIEGO"
za Kii spłaconych m in i i  Piieraliw, wysyłamy po nadesłaniu
„Chrystusowi Bohaterzy”

POtll ! l  M  M

J. Borzęckiego

ZA  T E N  D Z IA Ł  REDAK CJA N IE  
ODPOW IADA. 

RĘKOPISÓW  N IE  ZW R A C A  SIĘ.

Żydzi prowokują w Zakopanem.
Społeczeństwo polskie do żywego cŁt 

knięte; wzburzenie wzrasta. I nie dziw 
bo wciąż ceś nowego. To żyd Maurycy 
Sohn gwałci 14-Ietnią dziewczynkę 
(czerwiec), to na plaży w, Jaszczurów
ce synowie Izraela napastują żonę i 

dzieci generała Sosnkcwskiego (koniec 
lipca a Weisman zc Starej Polany 

rozbija głowę góralowi.
Aż w sierpniu nowa faza. Żydzi na

pastują na ulicy w śródmieściu Pola
ków i biją obywateli, którzy się im nie 
podobają.. Więc najpierw w niedzielę d. 
12 bm. w południe do spokojnie stoją
cego pod pocztą kcilpoptetra pism an
tyżydowskich p. Jaśka podchodzi kilku
nastu żydziaków z grupą niezależnych 
czyli bolszewickich socjalistów przyby
łych z Murzasichla na jakieś zebranie 
i nagle rzuca się na niego. Przy pomocy 
przechodniów wydarłszy się się z rąk 
opryszków, biegnie p. Jasek ze skargą 
na komisarjat, a posterunkowy spro
wadza z lokalu socjalistycznego główne 
go sprawcę zbiegowiska. Był nim Maks 
KremilicCr rodem z Wiednia, nie umie
jący ani słowa po polsku! ,

Zapewne prowadzący dochodzenia 
miał powody, dla których zbagatelizo
wał zajście i ograniczył się tylko do 
udzielenia admonicji i napastnikowi i 
napadniętemu, ale miało to swoje nie
pożądane następstwa.

Triumfowali żydzi, którzy w licznej 
gromadzie zebrali się na podwórzu ko- 
misarjatu. Wiedzieli o tem, że u p. Ja
ska zrobiono osobistą rewizję. To im 
dodało animuszu więc w bezczelny spo
sób prowokować zaczęli grupę polskiej 
młodzieży stojącej na uboczu pojedyn
czo podchodząc do niej, aby podsłuchi
wać rozmów. Do tych nahalnych pro
wokatorów należała też żona fotografa 
przybyłego z Rosji p. Stumacherowa. 
Dostała też zwyczajną, jak inni od
prawę. Grupa polska wrastała, bo wra
cającą7 z kościoła przechodnie stawali 
zwabieni harmiderem żydowskim. Wzbu 
rżenie rosło. Ktoś nawet rzucił myśl, a- 
by zdemolować lokal PPS dokąd schro
nili się napastnicy. Nie przyszło do wy
konania zamysłu tylko dzięki interwen 
cji kupca p. Dworzyńskiego.

Mija dwa dni. Dnia 14 bm. o godz. 
10 rano wraca p. Dworzyński do domu. 
Njagle wpada na niego wspomniany 

Stumacher i pięścią uderza go w usta 
raniąc wargi. Zanim miał czas odpo
wiedzieć opryszkowi tak jak na te za
służył już oała zgraja Machabejów 
°tacza ofiarę. Oczywiście , zorganizowa 
ha bojówka. Wśród tej czarnej hałas
try odznaczyli si)ę: żona Stumachera, 
Szerman, Sandel Ferber. Wszyscy kup
ry którzy żyją z grosza Polaków' pozba- 
Piomych czci i siujmienia.

Są niestety tacy, kótrzy u tych żydo
wskich pałkarzy robią zakupy.

Zbiegowisko zlikwidował policjant, o- 
odprowadzając na komisarjat. Na- 

Wet w. przedsionku policyjnym jeszcze 
^az oboje Stumacherowie rzucili się na 
p- Dwiorzyńskiego. Na szczęście wczas 
•titerwenjował posterunkowy.

Naturalnie i teraz gromady żydó*w 
Ulegały podwórze krzycząc i grożąc, 
^aerman i Ferber przechwalali się gło- 

; „jnż my się postaramy, że Dwo
rzyński nie będzie chodził po ziemi".

A  teraz chwila uwagi: Żyd bolsze
wik, żyd nieznający mowy polskiej, 
tyd z Wiednia ośmiela się w obcym 
ąTńfiu napadać na obywatela w biały 
I**ie£ w śródmieściu, ośmiela się mie- 

w nasze wewnętrzne sprawy i da

wać wyraz swojej osobistej abomina
cji. I uchodzi mu to na sucho. Czy mo
żecie siebie wyobrazić Polaka, któryDy 
pojechał do Wiednia i próbował zedrzeć 
odznakę jakiemuś zwolennikowi Hitle
ra lub członkowi partji rządowej? Chy
ba zmasakrowaliby go na miejscu, wszy 
scy społem, nie bacząc na dzielące ich 
różnice polityczne.

Albo w drugim wypadku. Żyd z Ro
sji przybyły, nie mający nawet podo
bno prawa asylu, mimoto posiadający 
koncesję na zdjęcia fotograficzne przy 
Morskiem Oku, utuczony chlebem pol
skim wraz z gromadą żydowskich pał
karzy, którzy w r. 1920 ....siedzieli w 
Jabłonnie napadają na kupca polskie

go, obywatela, który jako ochotnik do
browolnie się zgłosił do służby wojsko
wej w' dniach groźnych dla kraju i całe 
dwa lata walczył w okopach w obronie 
Ojczyzny rozsadzanej przez żydostwo.

I  to się dzieje nie w Palestynie, ale 
W  wolnej Polsce, nie w Jerozolimie, je
no w polskiem uzdrojowisku. Nazywa 
się etao „perłą Tatr" i letnią stolicą 
Polski. Oj to Zakopiane!

Czy znajdzie się po tych wypadkach 
taki Polak, który przestąpi próg Szer- 
manów, Sandlów, Ferberów, Stumache- 
rów, Waiulererów, Stichów i jak się 
tam jeszcze nazywają? Czy znajdzie 
się taki człowiek bez odrobiny sumie 
nia? K.

Prasa żydowska o Łodzi
Prasa żydowska (donosi o zajściach z 

żydami w Łcdzi:
„Przy ul. Zgierskiej w pobliżu parku 

Juljanów na Lipę Cytryna (Jerozolim
ska 4) i Chaima Olszteina (obaj z za
wodu buchalterzy) napadło kilku wyro
stków, którzy obrzucili ich kamieniami 
craz poranili nożami.

Cytrą/n i Olsztein stracił przytomność. 
Welzwany lekarz Pbgofowia stwierdził, 
u Cytryna pęknięcie czaszki oraz szereg 
obrażeń. Cytryna w, stanie ciężkim prze
wieziona do szpitala.

Stan zdrowia Olszteina nie budzi o- 
baw.

W  godzinę później po powyższym na 
ul. Nowożarzewskiej zestali napadnięci 
przez niewykrytyeh sprawców Emanuel 
Orenbach (Zgowskia 63) i 70-letni A- 
braim Kac ( Sosnowa 1) i 18-letni Cha- 
im Weisfeld.

Pobitym udzielił pomCcy lekarz pogo
towia stwierdzając szereg obrażeń.

Zawiadomiona o powyższem policja 
wszczęła energiczne poszukiwania za 
sprawcami napadów".

Oto dalszy komunikat z Łodzi:
„W ostatnich kilku dniach szerzą się 

napady na żydów. Wczoraj na ul. Brze

zińskiej 67 na przechodzącego 66-cio 
letniegn Szmula Szefnera rzuciło się 
Itilku osobników uzbrojonych w i.oże. 
Szefner usiłował wyrwać się z rąk krwa
wych opraWców, ale w, tym momencie 
Szefner ctrzymał kilka ciosów w brzuch, 
tak że wypadły mu jelita. Szafner padł 
nieprzytomny na ziemię. Nia tein widok 
sprawcy zbrodniezgo napadu rzucili się 
do ucieczki. Pogonili za nimi przecho
dnie, którzy usiłowali zatrzymać drabów. 
Ci jednak nożami i kastetami poranili 
jeszcze 5 esób, a mianowicie: 30-letnią 
Chaję Gliksman 53-1. Moszka Liberma- 
na,, 52-jf Suty Cukieirt ■—■ Wszystkich 
zam. przy ul. Brzezińskiej 98 oraz Cha- 
wę Dobrzyńską.

Szefnera w stanie agonji odwieziono 
do szpitala Ś-go Józefa, gdzie poddany 
został operacji.

Policja drożyła w tej sprawie energi
czne śledztwo.

Drugi napad miał miejsce tegoż dnia 
późnym wieczorem na ul. Nowo -Zarze- 
wskiej, gdzie napadnięci zajstali: 45-1. 
Emanuel Orenbach, 70-1. Fuks, Abram 
Kad i 18-1. Chana Wajsfeld.

Policja wdrożyła pościg za chuliga
nami".

Z Krosna
W  rocznicę rozpoczęcia walki 

o Polskę.
Obchód w, 20 rocznicę wymarszu pier 

wszej Kompanji Kadrowej rozpoczął się 
w tutejszym królewskim grodzie uroczy 
stem nabożeństwem w kościele para- 

fjąlnym następnie zaś na rynku przy
branym flagami po odebraniu raportu 

nastąpiły podniosłe przemówienia dci 
Legjonistów i Strzelców i do licznie 
zgromadzonej publiczności z przedstawi
cielami władz na czele. Odczytywaną ro
tę przysięgi powtarzali za kapelanem 
ks. Góreckim zebrane Związki. Wspa
niałą uroczystość zakończono okrzykiem 
na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospoli
tej Polskiej, tudzież ódegraniem hymnu 
i roty: „Nie rzucim ziemi".

Defilada odbyła się przed pomnikiem 
Łukasiewicza, po której odegrano w So
kole sztukę p. tyt. „Zwycięstwo Komen
danta" Jana Różyckiego.

Wspaniałą uroczystość d r o g ą  i pa
miętną dla każdego serca polskiego ba
gatelizowali sobie tutejsi izraelici swem 
zachowaniem się, stojąc w czapkach, pa
ląc papierosy i prowadząc głośne rozmo

wy. Nie byli ślepi i widzieli, że przed
stawiciele władz stali i słuchali z odkry- 
temi głowami.

Zachowanie się żydów zasługuje na 
najsurowsze potępienie.

Mieszczanin.

Z Kłoczowa.
Rabini rzucają klątwą,

Oto przed niedawnym czasem w tu
tejszej bóżnicy rabini rzucili uroczystą 
klątwę na niejakiego Samuela Pessla. 
Powodem tego był fakt, że Pessel, jako 
żyd wynajął w własnym domu lokal 
sklepowy aryjczykowi, który założył 
tam pierwszorzędną firmę konkurującą 
z żydowskiemu 

(Gmina żydowska w porozumieniu z 
kahałem postanowi usunąć go kwotą 500 

zł. jako tzw. „odstępne". Kiedy żyd Pe
ssel przystąpił z powyższą ofertą do 
W^najmjującegp, (tein się hie zgodził i 
w lokalu pozostał. Wobec tego, że nie 
znaleziono żadnego innego sposobu roz
wiązania, fcahał postanowił ukarać Pe- 
ssela, jako tego, który pomaga aryjczy 
kom i rzucił na niego uroczyste potę- 
nie.

Oto najbardziej wyrazisty dowód, jak 
żydzi walczą z aryczykami, jak meto

dami teroru, zmuszają swoich współ
wyznawców do niepopierania chrześcian.
Sprawą pic wyższą pownien Ąijąć się 
sąd.

Jak w powyższych warunkach może 
egzystować instytucja chrześcijańska ? 
Czy przykład ten, nie otworzy nam oczu 
i nie skupi pod sztandarem antysemi- 
tymu? Ant.

-:0:-

Z PiwHicznej-Zdroju.
Pokłosie letniskowe.
W  pełni sezonu letniego swidać było 

w Piwnicznej prawie 70 procent letni
ków o wyglądzie semickim. To piękne 
uzdrojiowisko, podobnie jak pobliskie 
Rytro staje się z każdym rokiem co
raz bardziej żydowskie. Istnieje tu b. 
niewiele przedsiębiorstw aryjskich, a 
sklepy są wyłącznym monopolem żydów. 
Letnicy muszą niejednokrotnie udać się 
po zakupy do firmy żydowskiej, bo nie
ma chrzęścijańsikiej. Daje się to spe
cjalnie odczuć jeśli idzie o zegarmistrza 
i dentystę. Zakłady te są prowadzone 
przez żydów, ale należałoby się posta
rać, aby w tak wielkiem uzdrojowisku 
znalazł się dentysta - aryjczyk i zegar
mistrz. Sądzę, że zajęcia byłoby dosyć. 
Może ktoś na przyszłość zapamięta, że 
Piwniczna potrzebuje dentysty, zegar
mistrza, no i sklepów spożywczych 
chrześcijańskich więcej. Letnik.

Z Oświęcimia.
Kto popełnia oszustwa?

Ostatniemi czasy pojawiły się w O- 
święcimiu i okolicy agenci, którzy roz- 
sprlzedawali na raty płótna „czeskie", 
rzekomo zabrane z wystawy lwowskiej. 
Agenci ci, tłumaczyli ludności, że nie 
chcąc opłacać poraź drugi cła do Cze
chosłowacji chcą je wysprzedać po niż
szej cenie w Polsce. Zagraniczne płó

tna szybko znalazły nabywców. Age 
nci rozsprzedali ich b. dużo i spokoj
nie odjechali czekając na dalsze raty. 
Tymczasem okazało się, że płótna owe 
były wyrobu fabryk łódzkich, a agen
ci sprzedawali je na korzyść jednej ży 
dowskiej firmy w Krakowie. Wprowa
dzeni w błąd przez żydowskich oszu
stów nabywcy, nie chcieli zgodzić się na 
dalsze płacenie rat, gdyż to samo płót
no jest dużo tańsze, a oni zgodzili ńę 
płacić za czeskie.

Oszuści oddali tę sprawę dó sądu 
i wielu nabywców zostało zmuszonych 
do dalszego płacenia rat. Niektórym 
nawet obciążono hipoteki.

Jedna z poszkodowanych udała się 
do rabina ze skargą na niesumiennego 
kupca żydowskiego, ale wezwany przed 
są drabinacki oskarżony nie zjawił się 
wcale.

Jak widzimy zachodzi tu akt naj
zwyklejszego oszustwa ,do którego u- 
ciekli się żydzi, aby zjednać sobie na
bywców* dając im rzekom/o „lepsze i 
zagraniczne" płótna, które w rzeczy

wistości pochodziły z tandetnych skła
dów żydowskich.

Należałoby, aby tego rodzaju proce
der niektórych firm żydowskich surowo 
ukarać. A wszystkich chrześcijan ostrze 
gamy przed wszelkiego rodzaju agenta
mi, którzy zawjsze sprzedają towary i 
wyroby żydowskie!

Należy nabrać więcej' zaufania do 
polskich kupców i do polskich wyro
bów.

 O------

Ż y d z i  n a r u s z a ją  sp o c zy n e k  

n ie d z ie ln y  w  O św ięc im ia .
Każdego mieszkańca Oświęcimia mu

si uderzyć niezwykle ożywiony ruch w 
sklepach żydowskich w, niedziele i świę
ta katolickie, żydzi nie robią sobie nic 
z ustawy o obowiązkowym spoczynku 
niedzielnym i prowadzą handel „przez



W  P O L S C E  m i e s z k a  4  m il jo n y  ż y d ó w ,  
o d b i e r a j ą c  c h le b  4  m il jo n o m  P O L A K O M !

tylne drzwi". Tuż pod kościołem oświę
cimskim kilka sklepów żydowskich v-i 
cziasie mszy sprzedaje towary, wpusz
czając nabywców tylnem wejściem. A- 
pelujemy do księdza dziekana jako rad
nego miasta, aby na kazaniu zwrócił się 
do miejscowej ludności z prośbą i o- 
strą naganą na tych, którzy profanują 
śv/;ięta kupując w żydowskich sklepach. 
Zwracamy się do czynników miarodaj
nych, aby raczyły zapoznać bezczelnych 
żydów z przepisami obo wiązu jącemi i 
wyciągnęły z tego odpowiednie konse
kwencje.

 :0 :------

Z Jasionówki
Zuchwalstwo żydowskie.
Z Jasihnówki donosi nam : Kjledy 

członek Związku Rezerwistów, robotnik 
Szczepański udał się do żyda Radziego 
po zapłatę kwoty 1 zł. tytułem sadze
nia drzewek, ten przyjął go z krzykiem 
i przezwiskami, a następnie rzucił się 
na niego, bo obok niego zebrała się dość 
liczna grupa machabeuszy, gotowa do 
ataku na  jednego człowieka.

Tak też zrobili syncwie narodui wy
branego i razem z Radzim rzucili się 
na Szczepańskiego. Na pomoc zaatako
wanemu przyszli idący w tej chwili Po
lacy, którzy g!d obronili. Obok stał i o- 
bojętnie patrzył na tę scenę oficer re
zerwy żyd Magalifem.

Takie sceny dzieją się obecnie czę
ściej i gdzietylko żydzi poczują przewa
gę, zuchwalstwo ich niema granic.

’  x Obserwator.

Piperman i Niksmacher jedzą w ka
wami. Piperman przez cały czas patrzy 
na wieszadła, gdzie wisi garderoba go
ści i odpowiada na zapytania przyjacie
la z roztargnieniem.

—  Co się z tobą dzieje? czemu pa
trzysz tam w ten kąt?

—  Nic takiego, ja tylko uważam na 
mój płaszcz bo widzę, że twój już stam
tąd zniknął.

 :0 :------

BIUROKRACJA.

,—  Jak się nazywasz ?
— Saluś Pomeranc.
•— Data urodzenia? ,
—  13 luty.
—  Rok?
—  1927.
—  Żonaty czy kawaler?

3W a n d a  P r o s z e l i o w a
przedtem:

SH ładnica  HółeK  Rolniczych
w Zakopanem

—  poleca po cenach możliwie tanich: —

tow ary  spożywcze delikatesy,
wódki wina krajowe i zagraniczne.

.. .nadzwyczajnie! Kto pielęgnuje włosy Pani?!
W  ten sposób przemówią do Pani Znajome i Koleżanki gdy zoba
czą trwaią ondulację wykonaną metodą wielokrotnie przezemnie 
wypróbowaną Przy zastosowaniu tej metody włosy Paui nie sty
kają się z elektrycznością; ondulowanie jest zupełnie bezpieczne 

i przedewszystkiem nie zabiera dużo czasu.

—  Pani będzie dumna ze swej trwałej ondulacji. —  
CHORZÓW II, ul. Sw. Piotra 8. 

Telefon Nr. 41*610.SALON RAEBERA

Jak donosiliśmy w jednym z poprze
dnich numerów na-'=z zastępca na Śląsk 
p. Sokolnieki został przez Redakcję 
„Hasła Podwawelskiego" zwolniony na- 
skutek siesumienności; równocześnie za- 
wiadamy Szan. Premumeratorów, i Czy
telników, że p. Sokolnieki nieprawnie po
bierał za preinumeratę kwartalną zł. 5, 
która wynosi 4 zł., oraz prcsimy wszy
stkich tych, którzy wpłacili wyższą 
stawkę o zgłaszanie swfych pretensyj 

do Administracji „Hasła Podwawelskie
go" Kraków Stolarska 6.

Pczatem poczuwamy sie w obowiązku 
wyjaśnić, że artykuły w ..Haśle Podw;," 
były i są umieszczane bezpłatnie, a 
wszystkich tych, którzy za nie płacili pro

simy również o podanie bliższych da
nych w naszej Administracji. Zwraca
my się do wszystkich Kupców i Prze
mysłowców, by zechcieli nam -— w Swo
im i naszym interesie —  podać wysokość 
wpłaconych kwot za ogłoszenia j inse- 
raty, byśmy micgii obliczyć jakie po
nieśli straty, tak wpłacający, jak i wy
dawnictwo przez niesumiennego zastę
pcę na Śląsku.

Nadmieniamy, że p. Sokolnieki niema 
prawa pobierać żadnych kv;ot na ra
chunek „HASŁA PODWAWELSKIE
GO".

Administracja „Hasła Podw."
Kraków Stolarska 6.
 :0:  •

Administrator,I uczciw y i energiczny 

przyjm ie w zarząd  kilka kam ienic w  K rak o 
wie Ł a s k a w e  zgłoszenia do RedałCcji 

poci „Energiczny".
.........................................

:

„europejski” włi. Jan Gajda
TEB.EF. 11 . JASTRZĘBIE-ZDRÓJ TELEF. 11.
Dom Hotelowy i Pensjonat znajduje się w pobliżu parku kąpielo
wego i łazienek. Dom nowo wybudowany i komfortowo urzą
dzony. bwiatło elektryczne i kanalizacja. Garaże —  Ogrody dla 
dzieci i werandy słoneczne. Codziennie koncert radjowy Kuchnia 
ierwszorzędna Sumienna i rzetelna obsługa. Ceny umiarkowane.
Pięć minut do dworca. Auto do dyspozycji

Hasiem mojem : Wszystko dla Kuracjuszy.

:
♦♦
t
i

Miodosytnia Kazimierza Robackie
go  —  założona w  roku 1841. K raków  
Sławkowska 26.

Bigosz Stanisław —  Kraków, K ar
melicka 1 2  —  poleca najnowsze a r
tykuły modno-męskie.

Obuwie wytwórnia „Franko", —  
K raków , ul. F lorjańska 29, w  sieni.

Cyankiewicz Józef, sklep zegarmi
strzowsko - jubilerski, Kraków, ul. 
Sławkowska 1.

Sym fonja. Chrześcijański skład 
gram ofonów. N ata lja  Papla, K ra 
ków, ul. W iślna 10.

Kowalski Roman, Skład płócien, 
bielizny, pańczoch o wszelkich towa
rów  bławatnych, Kraków, ul. W iślna  
N r. 8 .

Tomaszewski W ładysław , —  szkło 
lampy naftowe, elektryczne, słoje 
„W ek a " do konserw, Kraków, R y 
nek 19.

Brachel W7alerjan, fabryka wędlin, 
Kraków, F lorjańska N r. 51.

Zieliński, Mechaniczna piekarnia, 
Kraków, ul. Karmelicka L . 21 tel. 
138-67.

Machnicki A lfred, Kraków, Miko
ła jska  L. 5. Hurtowny skład dewo
cjonali.

Skład przyborów fotograficznych  
i pracownia fotograficzna, Kraków, 
ulica Szewska N r. 2.

Pradel M arja, skład drożdży na 
wina owocowe, Kraków, św. Tom a
sza 2 2 .

Knapiński L . przepuklinowe pasy  
i narzędzia lekarskie, Kraków, ul. 
M ikołajska 7.

N a jder Franciszek, Zakład A rt. 
Stolarski, Kraków, ul. Krowoderska  
33.

Ogród Zakładu Józefitów, K ra  
ków, Karmelicka L . 6 , tel. 10112.

Palczewski Stanisław, Skład skór, 
Kraków, ul. D ługa, dom im Helclów.

Drukarnia L . Gronuś i Ska, K ra 
ków, Stolarska 6 . W ykonuje wszelkie 
prace w  zakres drukarstwa wchodzą 
ce po najniższych cenach.

Ziembicki Z. G łówny skład papie
ru. Kraków, PI. M arjacki 2.

Piwo Okocimskie barona J. Gótza 
w  Okocimie.

Rothe Antoni, fabryka świec i słyn 
nych pierników, Kraków, ul. S ław 
kowska 2 0 .

Księgarnia Katolicka M. Łubień
skiej, Kraków, ul. F lorjańska 1.

Kapelusze męskie Antoni Jarosz,
Kraków, Sławkowska 24 (dom  

X X  M arków ).
Centralny Skad Tapet, Kutrzeba  

Zofja, Kraków, W iślna 11.
Futra, Trąbka Antoni i Syn, K ra 

ków, Szewska 12.

Bielizna, Now ak  Jan, Kraków, — 
Florjańska 14.

Gałanterja Męska, Skórczewski i 
Polakiewicz, Kraków, Florjańska 13.

Magazyn Bławatny, W iktor Brc  
mowicz, Kraków, Szczepańska 1.

Skład Farb, Mokrisz i Migdał, — 
Kraków, pl. Szczepański 8 .

Dom Sportu Polskiego, Kraków, 
Długa 36.

Futra, W ładysław  Miodoński, R y 
nek 46.

Rym arz i Siodlarz, Ignacy Rybka, 
Florjańska 13.

Zakład Krawiecki, M. Gagatek, 
Kraków, Tomasza 11.

Galanterję Skórzaną, Obrazy, R ąb  
Kraków, ul. Sławkowska.

Skład Papieru i galanterji, M. Sło
miany, Kraków, Sławkowska 24.

Skład Skór, P iotr Czubryt, K ra 
ków, św. M raka 22.

Zaopatrzona w maszyny do składania sys
temu „Linotype", najnowsze pośpieszne ro
tacyjne maszyny, wykonuje wszelkie roboty 
w zakres drukarstwa wchodzące starannie 

i punktualnie.

Oeey nader przystępne. Geny nader przystępne
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